P  REPUBLIKA SLOVENIJA
<~  MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

INSPEKTORAT REPUBLIKE SLOVENIJE ZA VARSTVO
PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI NESRECAMI

Vojkova cesta 61, 1000 Ljubljana

Stevilka: 0100-109/2020-1
Datum: 17. 03. 2020

|"¥¥ | REPUBLIKA SLOVENIJA

/' MINISTRSTVO ZA OBRAMBO
Podpisnik: Balant Boris 2452214
Izdajatelj: simod-ca-restricted
Stevilka certifikata: 5ABD9642
Potek veljavnosti: 09. 12. 2024

@as podpisa: 17. 03. 2020 11:16
St. dokumenta: 0100-109/2020-1

T: 012305368

F: 014712041

E: irsvndn@mors.si
WWW.Mors.si

POROCILO

O DELU

INSPEKTORATA REPUBLIKE SLOVENIJE
ZA VARSTVO PRED NARAVNIMI IN
DRUGIMI NESRECAMI

ZA LETO 2019

Identifikacijska &t. za DDV: (Sl) 47978457, MS: 2399202000, TRR: 01100-6370191114



KAZALO

1

ORGANIZIRANOST IN PRISTOUNOSTL...ceiiiieiiieeeiie e eee et e e seaee e e es 5
(P I O o =T g1 A = o T 1= RSP PRPPRRN 5
1.2 PHSIOJNOST e 6
STATISTICNI PODATKI O OPRAVLJENIH NALOGAH.........ooviieeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 7
2.1 Pregled Stevila vseh opravljenih nalog leta 2019 ..o 7
POROCILA PO POSAMEZNIH PODROCUIH .....cocuiiiiieeeeceeeeeeeee e 9
3.1 In8pekcijski nadzor v objektih za zdravstvo in socialno varstvo ............c.ooeciiiieeen. 9
3.2 In8pekcijski nadzor v objektih predelovalne dejavnosti ...........cccccoviiiiiiiiiiin. 10
3.3  In8pekcijski nadzor v objektih za trgoVino ... 12
3.4 InSpekcijski nadzor v objektih za promet in skladiS€enje..........cccceeeeeiiiiiiiiiiii, 14
3.5 InSpekcijski nadzor v gostinskih objektin ............ccccoeieiiiiiiii 16
3.6  InSpekcijski nadzor v objektih finan¢ne in zavarovalniSke dejavnosti........................ 19
3.7 InSpekcijski nadzor na podrocju varstva pred pozarom v objektih za dejavnost javne
(U] o] = 1Y/ O PP P PP PPPPPPPPRPPPPPN 21
3.8 InSpekcijski nadzor v objektih, namenjenih izobrazevanju .........cccccccooviiciiiiiennnn... 22
3.9 InSpekcijski nadzor v objektih, namenjenih kulturni, razvedrilni in rekreacijski
EJAVINOSTE ...t 27
3.10 In8pekcijski nadzor v ve€stanovanjskih stavbah ... 30
3.11 In8pekcijski nadzor v organizacijah, ki v delovhem procesu uporabljajo, proizvajajo in
skladiscijo (pretovarjajo) NEVAINE SNOVi...........ciiuiiiieiiiiiiee e cciiiee e 32
3.12 InSpekcijski nadzor v objektih z izdanimi okoljevarstvenimi dovoljen;ji ..................... 33
3.13 In8pekcijski nadzor prodajnih mest s pirotehni¢nimi sredstvi ........ccccoeeeeieiii. 34
3.14 InSpekcijski nadzor pri pooblas¢enih izvajalcih ukrepov varstva pred pozarom in
vzdrzevanja ro¢nih in prevoznih gasilnih aparatov ............ccccoiiiiiiiiiic i 35
3.15 InSpekcijski nadzor gasilskih €not ...........ccooiiiiiiiiii 35
3.16 InSpekcijski nadzor na podro€ju varstva pred utopitvami ...........cccccooiiiiiiineeene 37
3.17 InSpekcijski nadzori s podrocja zas&ite in reSevanja ........cccccovviieie i 40
3.18 Dejavnosti inSpektorata v ¢asu razglaSene velike ali zelo velike pozarne ogroZenosti
(E=T =Y o T=To b= W o (o) | = PSRRI 41
3.19 Opravljanje dezurstva in pripravljenost za delo inSpektorjev...........ccccocceeeiiiieeeenee 42
3.20 Ocenjevanje vaj na podroc¢ju zas€ite in reSevanja..........cccccveeeeiciieee s 42
DEJAVNOSTI, POVEZANE Z NALOGAMI PREKRSKOVNEGA ORGANA ..........cccc........ 44
KADROVSKE IN MATERIALNE RAZMERE ZA DELO .......c.cooiiiiiiiiieieeeeecee e 45
5.1 Uresni¢evanje kadrovskega nacrta inSpektorata.............cccccvviveieiiie i 45
5.2  Uresni¢evanje nacrta pridobivanja stvarnega premozenja inSpektorata.................... 47
5.3 UresniCevanje Nacrta izobrazevanja, usposabljanja in izpopolnjevanja javnih
usluzbenceV iNSPEKIOrata ........coooiiiiiiiii e 47
URESNICEVANJE NACRTA MEDNARODNEGA SODELOVANJA INSPEKTORATA IN
SODELOVANJE Z DRUGIMI ORGANIZACIJAMI .....coiiiiiieee e 50

Identifikacijska &t. za DDV: (SI) 47978457, MS: 2399202000, TRR: 01100-6370191114



POVZETEK

Temeljno poslanstvo vseh inSpekcij ter tudi InSpektorata Republike Slovenije za varstvo pred
naravnimi in drugimi nesreCami (v nadaljevanju inSpektorat) je zaSCita javnega interesa in interesa
pravnih ter fizicnih oseb, ki ga posamezne inSpekcije uresniujejo s preventivnim delovanjem, na
primer z izrekanjem opozoril, obveS€anjem javnosti in podobnim, ter predvsem s kurativhim
delovanjem, k ¢emur spadajo inSpekcijski nadzori in izrekanje predpisanih ukrepov ter sankcij. Zelo
pomembno poslanstvo inSpekcij je tudi redno poroCanje organom, ki so odgovorni za pripravo
predpisov na posameznih podro€jih in za zagotavljanje predpisane ravni posameznih dejavnosti. To
pomeni, da dobijo povratno informacijo o ustreznosti predpisov in tudi celovit vpogled v razmere na
posameznem podrodju.

V Porocilu o delu InSpektorata Republike Slovenije za varstvo pred naravnimi in drugimi nesreami za
leto 2019 je prikazana organiziranost inSpektorata, skladno z veljavno zakonodajo Republike Slovenije
so navedene njegove pristojnosti ter prikazan je natanCen pregled ugotovitev in Stevila opravljenih
nalog v preteklem letu.

Pri inSpekcijskem nadzoru je inSpektorat opravil 9255 (leto prej 8322) inSpekcijskih in prekrSkovnih
nalog, od tega 4631 (leto prej 4354) inSpekcijskih nadzorov, izdanih je bilo 738 ureditvenih aktov, od
tega 211 ureditvenih inSpekcijskih odlo¢b, s katerimi smo dolocili roke za odpravo pomanjkljivosti na
podro¢ju varstva pred pozarom, za$Cite in reSevanja ter varstva pred utopitvami, 309 sklepov na
podlagi Zakona o sploSnem upravnem postopku, 63 sklepov o izvrsbi, 58 sklepov o ustavitvi postopka
na podlagi Zakona o inSpekcijskem nadzoru in 97 uradnih zaznamkov. InSpektorji so sodelovali tudi v
komisiji za ugotavljanje vzrokov pozarov in v 12 intervencijah ob pozaru, eksploziji ali drugi nesreci.

Na podlagi Zakona o prekrskih je bilo v inSpektoratu opravljenih 4624 (leto prej 3968) nalog in pri tem
izdanih 22 placilnih nalogov, uvedenih je bilo 12 postopkov izdaje odloCbe o prekrsku ter izre€enih
4590 opozoril o prekrskih.

Indpektorat je tudi lani ocenjeval vaje drzavnega pomena s podrocja zascCite in reSevanja. InSpektorji iz
vodstva inSpektorata in izpostav so skupaj z drugimi pristojnimi inSpektorji ter strokovnjaki iz
zdravstva, gasilstva in policije ocenjevali vaje drzavnega ter regijskega pomena.

Po zadnji spremembi sistemizacije leta 2019 je bilo v inSpektoratu sistemiziranih 66 delovnih mest, od
tega 54 uradniSkih in 12 strokovno-tehni¢nih. 31. decembra 2019 je bilo zaposlenih 60 javnih
usluzbencev, med njimi 35 Zensk in 25 moskih.

Leta 2019 se je v inSpektoratu upokojili en javni usluzbenec. Iz inSpektorata je dodatno od3el en
inSpektor. Zaposlili so se Stirje novi inSpektor;ji.

31. decembra 2019 je bila povprec¢na starost javnih usluzbencev inSpektorata 51,2 leta, inSpektorjev
pa kar 52,2 leta, zato je bilo tudi veliko odsotnosti z dela, saj je bila skupna odsotnost 2778 dni, od
tega je bilo 2090 dni odsotnosti zaradi dopustov, 688 dni pa zaradi bolniSke odsotnosti. BolniSka
odsotnost se je glede na preteklo leto zmanjSala za 15 odstotkov.

Tudi leta 2019 smo zaradi pomanjkanja inSpektorjev na posameznih obmodcjih drzave in za
zagotavljanje enakomernega obsega inSpekcijskih nadzorov po vsej Sloveniji, s ¢imer skladno s
svojimi pristojnostmi drZavljanom zagotavljamo enakomeren standard varnosti na podrocju varstva
pred naravnimi in drugimi nesreCami, nadaljevali uresniCevanje koncepta za zagotovitev enotnih meril
za opravljanje inSpekcijskih nadzorov v vsej drzavi. Zaradi pomanjkanja administrativnih sodelavk smo
z Upravo RS za zascito in reSevanje (v nadaljevanju URSZR) ter Direktoratom za obrambne zadeve
tudi lani nadaljevali leta 2013 uvedeno skupno upravno poslovanje, s katerim administrativhe
sodelavke in sodelavci za materialno-tehni¢no poslovanje delajo za ve€ organizacijskih enot hkrati.
Kljub menjavi kadra in veliko izgubljenih delovnih dni zaradi odsotnosti smo zaradi uveljavljanja
koncepta meril za opravljanje indpekcijskin nadzorov ter zaradi prilagoditve upravnega poslovanja
preteklo leto opravili 277 inSpekcijskih nadzorov ve¢ kot leto prej. Dosegli smo dobre rezultate. Na
podlagi kazalnikov ucinkovitosti ugotavljamo, da so inSpektorji v letu dni opravili v povpre€ju 94,5
inSpekcijskega nadzora, in sicer tudi kakovostno, saj je bilo vloZenih le osem pritozb.



Leta 2019 so se zaposleni v inSpektoratu udelezili 26 oblik izobrazevanja, usposabljanja in
izpopolnjevanja. V to so vstete oblike z zunanjimi in notranjimi izvajalci kot tudi kolegiji glavnega
inSpektorja. V vseh oblikah izobrazevanja, usposabljanja in izpopolnjevanja so zaposleni tako
sodelovali 371-krat, za kar je bil porabljen 401 delovni dan.

Leta 2019 smo za opravljanje svojih nalog porabili 2.713.218 evrov, od tega za place 2.437.928 evrov
ter 275.290 evrov za sprotne stroSke in investicije. Na podlagi spremljanja kazalnikov ucinkovitosti
ugotavljamo, da je bil stroSek na zaposlenega 45.220 evrov.



1 ORGANIZIRANOST IN PRISTOJNOSTI

1.1 Organiziranost

InSpektorat je skladno z Uredbo o organih v sestavi ministrstev (Uradni list RS, §t. 35/15, s
spremembami in dopolnitvami) organiziran kot organ v sestavi Ministrstva za obrambo in opravlja
inSpekcijski nadzor nad izvajanjem oziroma spostovanjem zakonov ter drugih predpisov, ki urejajo
sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesre€ami, in sicer podrocje varstva pred pozZzarom in varstva
pred utopitvami ter zascite in reSevanja.

InSpektorat je skladno z Zakonom o prekrskih (Uradni list RS, s§t. 3/07 — UPB4, s spremembami in
dopolnitvami) tudi prekrskovni organ.

Skladno z Aktom o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest Ministrstva za obrambo z organi

v sestavi (§t. 0070-8/2011-19 z dne 25. februarja 2011, s spremembami in dopolnitvami) so

inSpektorat 31. decembra 2019 sestavljale te organizacijske enote:

— Sektor za inSpekcijski nadzor,

— izpostave Celje, Gorenjska, Koper, Ljubljana, Maribor, Murska Sobota, Nova Gorica, Novo mesto,
Posavje, Postojna, Ptuj, Slovenj Gradec in Trbovlje.

ORGANIZIRANOST INSPEKTORATA

INSPEKTORAT RS ZA VARSTVO PRED NARAVNIMI IN
DRUGIMI NESRECAMI

VODSTVO INSPEKTORATA

IZPOSTAVE (13):
SEKTOR - CELJE

ZA INSPEKCIJSKI — KOPER
NADZOR — GORENJSKA

- POSAVJE

- LJUBLJANA
—MARIBOR
—MURSKA SOBOTA
—NOVA GORICA
—NOVO MESTO
—POSTOJNA

-PTUJ

—SLOVENJ GRADEC
- TRBOVLJE




1.2 Pristojnosti

Pristojnosti in naloge inSpekcijskega nadzora sistema varstva pred naravnimi in drugimi nesre¢ami, ki
jih izvaja inSpektorat, so opredeljene predvsem z Zakonom o varstvu pred naravnimi in drugimi
nesreCami (ZVNDN — UPB1, Uradni list RS, §t. 51/06 in 97/10), Zakonom o varstvu pred pozarom
(ZVPoz — UPB1, Uradni list RS, st. 3/07, 9/11, 83/12 in 61/17 — GZ), Zakonom o gasilstvu (ZGas —
UPB1, Uradni list RS, &t. 113/05 in 23/19) ter Zakonom o varstvu pred utopitvami (ZVU — UPB1,
Uradni list RS, §t. 42/07 in 9/11). Poleg nadzora nad upostevanjem glavnih zakonov in predpisov,
izdanih na njihovi podlagi, opravlja inSpektorat nadzor tudi na podlagi Zakona o varnosti in zdravju pri
delu (ZvZD, Uradni list RS, §t. 43/11), Zakona o tehni¢nih zahtevah za proizvode in ugotavljanje
skladnosti (ZTZPUS-1, Uradni list RS, §t. 17/11), Zakona o varstvu okolja (ZVO, Uradni list RS, §t.
41/04, 20/06, 70/08, 108/09, 48/12, 57/12, 92/13, 38/14, 37/15, 56/15, 102/15, 30/16, 42/16, 61/17 —
GZ in 68/17), Zakona o dimnikarskih storitvah (Uradni list RS, §t. 68/16) in Gradbenega zakona
(Uradni list RS, §t. 61/17), nadzira pa tudi izvajanje posameznih delov uredb in pravilnikov, izdanih na
podlagi drugih zakonov. InSpekcijski nadzor se izvaja v delih, ki urejajo varstvo pred pozarom. Teh
predpisov je Se deset, tako da v inSpektoratu opravljamo indpekcijski nadzor nad upostevanjem 69
predpisov.

Pri opravljanju inSpekcijskega nadzora urejajo pri odlo€anju o pravicah, obveznostih ali pravnih koristih
posameznikov, pravnih oseb in drugih strank inSpekcijske postopke poleg nastetih zakonov tudi
posamezni predpisi iz prostorskega nacrtovanja, gradnje objektov, ravnanja z nevarnimi snovmi, iz
prometa in varovanja naravnega okolja.

Na podlagi Zakona o prekrskih inSpektorat opravlja tudi naloge prekrSkovnega organa.

InSpektorji za varstvo pred naravnimi in drugimi nesreCami opravljajo na podro¢ju varstva pred
pozarom, zascite in reSevanja ter varstva pred utopitvami predvsem nadzor nad:

e nacrtovanjem in izvajanjem ukrepov za varstvo pred pozarom po posameznih podrogjih

oziroma dejavnostih;

pooblad€enimi fiziCnimi in pravnimi osebami, ki opravljajo naloge varstva pred poZarom;

vodenjem evidenc in podatkov o poZarih ter eksplozijah;

usposabljanjem zaposlenih;

izvajanjem preventivnih ukrepov;

izpolnjevanjem zahtev varstva pred poZzarom med gradnjo;

izvajanjem ukrepov za prepre¢evanje in zmanj$anje posledic naravnih in drugih nesrec;

stanjem nacrtov ter drugih priprav za zas¢ito, reSevanje in pomoc;

opravljanjem nalog opazovanja, obves€anja in alarmiranja;

usposobljenostjo, opremljenostjo in pripravljenostjo Stabov, enot in sluzb Civilne zascite ter

drugih sil za za&¢€ito, reSevanje in pomoc;

e izvajanjem usposabljanja za za$¢ito, reSevanje in pomo¢€, usposabljanjem za potapljanje z
avtonomno potapljasko opremo in usposabljanjem za tehni¢no potapljanje;

e razporejanjem potapljaCev;

e urejenostjo posameznih kopaliS€ z reSevalci iz vode ter zagotavljanjem predpisane redevalne
opreme in sredstev;

e organizacijami, ki se ukvarjajo s Sportnimi dejavnostmi, in organizatorji dejavnosti v prostem
Casu ter prireditev v vodi, na njej in ob njej, reSevalci iz vode ter zagotavljanjem predpisane
reSevalne opreme in sredstev;

e izposojevalnicami opreme in sredstev, namenjenih Sportnim dejavnostim ter dejavnostim v
prostem Casu;

e gasilskimi in drugimi reSevalnimi sluzbami;

e opravljanjem upravnih in strokovnih zadev na podro&ju varstva pred naravnimi in drugimi
nesrecami.



2 STATISTICNI PODATKI O OPRAVLJENIH NALOGAH

21 Pregled stevila vseh opravljenih nalog leta 2019

Leta 2019 je inSpektorat opravil 5369 (leto prej 4799) nalog na podrocju inSpekcijskega nadzora in
4624 (leto prej 3968) nalog kot prekrskovni organ.

Na podrocju inSpekcijskega nadzora je inSpektorat opravil 5369 inSpekcijskih nalog, od tega 4631 (leto
prej 4354) inSpekcijskin nadzorov. Pri 2145 nadzorih so bili ukrepi za odpravo ugotovljenih
nepravilnosti odrejeni ze z zapisnikom, pri 1700 nadzorih pa inSpektorji niso ugotovili nepravilnosti,
zato so postopke takoj ustavili. I1zdanih je bilo 738 ureditvenih aktov, od tega 211 ureditvenih
inSpekcijskih odloc¢b, s katerimi smo dolodili roke za odpravo pomanjkljivosti na podrocju varstva pred
pozarom, zaScCite in reSevanja ter varstva pred utopitvami, 309 sklepov na podlagi Zakona o sploSnem
upravnem postopku, 63 sklepov o izvrsbi, 58 sklepov o ustavitvi postopka na podlagi Zakona o
inSpekcijskem nadzoru in 97 uradnih zaznamkov. InSpektorji so sodelovali tudi v komisiji za
ugotavljanje vzrokov pozarov in v 12 intervencijah ob pozZaru, eksploziji ali drugi nesreci.

InSpektoriji so kot prekr§kovni organ opravili 4624 (leto prej 3968) nalog, od tega so izdali 22 placilnih
nalogov in uvedli 12 postopkov izdaje odlo¢be o prekrdku, pri katerih je bilo izdanih devet odlo¢b o
prekrskih. Izre€enih je bilo tudi 4590 opozoril o prekrskih. Znotraj nalog prekrSkovnega organa smo
vodili tudi postopke, povezane s Sestimi zahtevami za sodno varstvo.

Med opravljenimi inSpekcijskimi nadzori je bilo s podroCja varstva pred pozarom pregledanih 118
objektov za zdravstvo in socialno varstvo, 343 objektov predelovalne dejavnosti, 538 objektov za
trgovino, 349 vecjih trgovskih kompleksov in nakupovalnih srediS¢ med prazni¢nimi nakupi, 41
objektov za promet in skladisCenje, 120 objektov gostinske nastanitvene dejavnosti, 219 objektov,
namenjenih strezbi jedi in pijace, 45 objektov finan¢ne in zavarovalniSke dejavnosti, 59 objektov za
dejavnosti javne uprave, 180 objektov za predSolsko vzgojo, 173 osnovnih Sol, 54 srednjih in drugih
Sol ter fakultet, 150 objektov, namenjenih kulturni, razvedrilni in rekreacijski dejavnosti, 235 obratov, ki
imajo okoljevarstveno dovoljenje, 111 veéstanovanjskih stavb, Stirje zavezanci SEVESO, 50 prodajaln
s pirotehni¢nimi sredstvi, 65 gasilskih enot zaradi izpolnjevanja pogojev zdravstvenih pregledov
operativnih gasilcev ter 70 gasilskih enot zaradi osebne varovalne opreme. Opravili smo tudi 39
nadzorov pri pooblas€enih izvajalcih ukrepov varstva pred pozarom, 49 nadzorov pri pooblas¢enih
izvajalcih za servisiranje ro¢nih in prevoznih gasilnih aparatov in 330 nadzorov zaradi prijav, med
katerimi so tudi nadzori dimnikarske dejavnosti.

Na podrocju varstva pred utopitvami je bilo opravljenih 115 inSpekcijskih nadzorov na bazenskih in
naravnih kopalis€ih, 23 nadzorov pri izposojevalcih opreme ter 64 pri organizatorjih raftinga,
kajakastva, soteskanja in drugih dejavnosti na vodi, ki se s to dejavnostjo ukvarjajo s pridobitnim
namenom.

Na podrocju zascCite in reSevanja je bilo opravljenih 27 inSpekcijskih nadzorov v obcinah, Stirje pri
zavezancih SEVESO ter sedem v $olah in drugih javnih zavodih.

Opravljenih je bilo e 1053 pregledov pri drugih subjektih ali pa so bili opravljeni ponovni inSpekcijski
nadzori.

InSpektorat je v skupnih akcijah inSpekcijskih nadzorov sodeloval tudi z drugimi nadzornimi sluzbami.
InSpektorji so sodelovali v dnevnih in no¢nih nadzorih gostinskih, nastanitvenih in prireditvenih
objektov ter nadzorih podrocja varstva pred utopitvami, predvsem na naravnih morskih kopalis€ih in pri
spuscanju po rekah. Sodelovali smo Se pri usklajenih nadzorih osebne varovalne opreme.

Tudi lani so inSpektorji iz vodstva inSpektorata in izpostav spremljali ter ocenjevali vaje drzavnega in
regijskega pomena na podrocju zascite in reSevanja.



m 2018

PREGLED OPRAVLJENIH NALOG
@ 2019

)
)
-1
<
Z
@)
—
>
L
7
3
VRSTA NALOG
1. inSpekcijski nadzori 4. sodelovanje na intervencijah ob pozaru,
2. ureditvene odlocbe eksploziji ali drugi nesredi

3. sodelovanje v komisijah za ugotavljanje 5. prekrskovne naloge
vzrokov pozarov



3 POROCILA PO POSAMEZNIH PODROCJIH

31 InSpekcijski nadzor v objektih za zdravstvo in socialno varstvo

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne inSpekcijske nadzore v objektih
bolnidni¢ne zdravstvene dejavnosti, zunajbolnisni¢ne zdravstvene in zobozdravstvene dejavnosti ter
nastanitvenih ustanovah za bolniSko nego, za oskrbo duSevno prizadetih, duSevno obolelih in
zasvojenih oseb, za oskrbo starejSih in invalidnih oseb ter v drugih nastanitvenih objektih za socialno
varstvo (v nadaljevanju objekti za zdravstvo in socialno varstvo). Pri nadzoru so inSpektorji preverjali
izvajanje preventivnih ukrepov na podro€ju varstva pred pozarom.

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za zdravstvo in socialno varstvo so delno
prikazane na grafu 1.

Na podlagi opravijenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 115 objektih za zdravstvo in socialno varstvo
ter zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 107 (93 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v
osmih (7 %) ga nimajo;

e Vv 81 (70,5 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 32 (27,8 %) je vsebina
pomanijkljiva, v dveh (1,7 %) ga nimajo;

e v 99 (86,1 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v enem (0,9 %) ne, v 15 (13 %) pomanijkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 82 objektih za zdravstvo in socialno
varstvo. Ugotovitve so:

e Vv 76 (92,7 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v petih (6,1 %)
pomanijkljivo, v enem (1,2 %) ga nimajo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 56 objektih za zdravstvo in socialno varstvo.
Ugotovitve so:

e Vv 43 (76,8 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v 11 (19,6 %)
pomanijkljivo, v dveh (3,6 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 101 objektu za
zdravstvo in socialno varstvo ter ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred poZarom je ustrezno v 90 (89,1 %) primerih,
v 11 (10,9 %) pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 101 objektu za zdravstvo in socialno varstvo ter ugotovili:

e 0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 86 (85,1 %) primerih, v dveh (2 %) jih niso, v 13 (12,9 %)
pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, doloCenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 68 objektih za zdravstvo in socialno varstvo. Ugotovili so, da je
skladno s predpisi v 58 (85,2 %) primerih, v petih (7,4 %) pomanjkljivo, v petih (7,4 %) pa ga nimajo.

V 111 objektih za zdravstvo in socialno varstvo so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in
ugotovili:



v 97 (87,4 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v dveh (1,8 %) ne, v
12 (10,8 %) le delno;

v 100 (90,1 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v 11 (9,9 %) le delno;

v 97 (87,4 %) objektih so bili rocni gasilniki namesc¢eni skladno s predpisi, v 14 (12,6 %)
pomanijkljivo;

v 105 (94,6 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec, v treh (2,7 %) niso, v treh (2,7 %) le delno;

v 64 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omreZje, ki je v 56 (87,5 %) objektih redno
vzdrzevano, v dveh (3,1 %) ni, v Sestih (9,4 %) pa pomanjkljivo;

v 88 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zascite, za katere so v 60 (68,2 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovaniju, v 20 (22,7 %) le delno, v osmih (9,1 %) ne;

v 72 (81,8 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zas¢ite redno vzdrzevani, v Sestih (6,8 %)
ne, v desetih (11,4 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.2 InSpekcijski nadzor v objektih predelovalne dejavnosti

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne inSpekcijske nadzore v objektih za
proizvodnjo zivil, tekstilij in kovin, v objektih obdelave in predelave lesa, izdelkov iz lesa, plute, slame
ter proizvodnje pohistva, v objektih za proizvodnjo kemikalij, kemiénih izdelkov, proizvodnjo
farmacevtskih surovin in preparatov (v nadaljevanju objekti predelovalne dejavnosti). Pri nadzoru so
inSpektorji preverjali izvajanje preventivnih ukrepov na podro€ju varstva pred pozarom.

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih predelovalne dejavnosti so delno prikazane
na grafu 2.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 343 objektih predelovalne dejavnosti in zbranih
podatkov ugotavljamo:

v 291 (84,8 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred poZarom, v 52
(15,2 %) ga nimajo;

v 290 (84,5 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 38 (11,1 %) je vsebina
pomanijkljiva, v 15 (4,4 %) ga nimajo;



e Vv 290 (84,5 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrzevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom
skladno s predpisi, v 23 (6,7 %) ne, v 30 (8,8 %) pomanijkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 175 objektih predelovalne dejavnosti.
Ugotovitve so:

e Vv 143 (81,7 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 19 (10,9 %)
pomanijkljivo, v 13 (7,4 %) ne.

PoZarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 146 objektih predelovalne dejavnosti.
Ugotovitve so:

e v 110 (75,3 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v 23 (15,8 %)
pomanijkljivo, v 13 (8,9 %) ne.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 325 objektih
predelovalne dejavnosti in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podro¢ja varstva pred pozarom je ustrezno v 289 (88,9 %)
primerih, v 15 (4,6 %) ne, v 21 (6,5 %) pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektoriji
nadzorovali v 325 objektih predelovalne dejavnosti ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zaletnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 272 (83,7 %) primerih, v 29 (8,9 %) ne, v 24 (7,4 %)
pomanikljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 152 objektih predelovalne dejavnosti. Ugotovili so, da je skladno s
predpisi v 119 (78,3 %) primerih, v 27 (17,8 %) ne, v Sestih (3,9 %) pa pomanjkljivo.

V 339 objektih predelovalne dejavnosti so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in ugotovili:

e v 315 (92,9 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v treh (0,9 %) ne, v
21 (6,2 %) le delno;

e v 325 (95,9 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v 14 (4,1 %) le delno;

e Vv 283 (83,5 %) objektih so bili ro€ni gasilniki names&eni skladno s predpisi, v 40 (11,8 %)
pomanijkljivo, v 16 (4,7 %) jih ni bilo;

e v 308 (95,4 %) primerih, v katerih so bili gasilniki name&¢eni, so bili pregledani skladno s
predpisi in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec, v 15 (4,6 %) pa pomanjkljivo;

e v 182 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 152 (83,5 %) primerih redno
vzdrzevano, v 22 (12,1 %) ni, v osmih (4,4 %) pomanijkljivo;

e v 185 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zascite, za katere so v 98 (53 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovaniju, v 59 (31,9 %) ne, v 28 (15,1 %) le delno;

o Vv 134 (72,4 %) primerih so sistemi aktivnhe pozarne zasCite redno vzdrZzevani, v 22 (11,9 %)
ne, v 29 (15,7 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.3 InSpekcijski nadzor v objektih za trgovino

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne nadzore v trgovinah na drobno, v
nespecializiranih prodajalnah ter specializiranih prodajalnah z Zivili, pijatami in tobaénimi izdelki,
racunalniskimi, komunikacijskimi, avdio in video napravami, drugo gospodinjsko opremo, izdelki za
kulturo, 8port in zabavo ter z drugimi izdelki (v nadaljevanju objekti za trgovino).

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za trgovino so delno prikazane na grafu 3.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 538 objektih za trgovino in zbranih podatkov
ugotavljamo:

e v 490 (91,1 %) primerih imajo pooblaSéenca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v 48
(8,9 %) ga nimajo;

o v 424 (78,8 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 90 (16,7 %) je vsebina
pomanijkljiva, v 24 (4,5 %) ga nimajo;

e v 438 (81,4 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrzevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom
skladno s predpisi, v 41 (7,6 %) jih ne in v 59 (11 %) pomanijkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 391 objektih za trgovino. Ugotovitve so:

e v 328 (83,9 %) primerih so bili naérti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 32 (8,2 %)
pomanijkljivo, v 31 (7,9 %) jih nimajo.

PoZarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 304 objektih za trgovino. Ugotovitve so:

o v 267 (87,8 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v 24 (7,9 %)
pomanijkljivo, v 13 (4,3 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred poZzarom so inSpektorji nadzorovali v 492 objektih za
trgovino in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podroCja varstva pred pozarom je ustrezno v 394 (80,1 %)
primerih, v 29 (5,9 %) ga nimajo, v 69 (14 %) je pomanjkljivo.



Usposabljanje oseb, odgovornih za gasenje zacCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektor;ji
nadzorovali v 492 objektih za trgovino in ugotovili:

e 0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 394 (80,1 %) primerih, v 53 (10,8 %) jih niso, v 45 (9,1 %)
pomanikljivo.

Pri 71 nadzorih v objektih za trgovino so inSpektorji nadzirali, ali je delodajalec dolocil zaposlene, ki
bodo opravljali pozarno strazo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da so v 67 (94,4 %) primerih
osebe, doloCene za opravljanje pozarne straze, usposobljene skladno s predpisi, v treh (4,2 %) ne, v
enem (1,4 %) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 343 objektih za trgovino. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v
308 (89,8 %) primerih, v 31 (9 %) ga nimajo in v §tirih (1,2 %) je pomanjkljivo.

V 538 objektih za trgovino so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in ugotovili:

e v 480 (89,2 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v petih (0,9 %) ne, v
53 (9,9 %) le delno;

e v 529 (98,3 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v §tirih (0,8 %) ne, v petih (0,9 %) le delno;

o v 480 (89,2 %) objektih so bili ro€ni gasilniki nameS¢eni skladno s predpisi, v 42 (7,8 %)
pomanijkljivo, v 16 (3 %) jih ni bilo;

e v 506 (96,9 %) primerih, v katerih so bili name38¢eni gasilniki, so bili gasilniki pregledani
skladno s predpisi in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec, v 13 (2,6 %) ne, v treh (0,5 %)
pomanikljivo;

e v 281 objektih imajo vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 268 (95,4 %) objektih redno
vzdrzevano, v §tirih (1,4 %) ni, v devetih (3,2 %) je pomanijkljivo;

e v 427 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zasScite, za katere so v 305 (71,4 %)
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 59 (13,8 %) ne, v 63 (14,8 %) le delno;

e v 350 (82 %) primerih so sistemi aktivhe pozarne zascite redno vzdrzevani, v 28 (6,5 %) niso,
v 49 (11,5 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.3.1 INSPEKCIJSKI NADZOR V VECJIH KOMPLEKSIH IN NAKUPOVALNIH SREDISCIH MED

PRAZNICNIMI NAKUPI

Med prazniki je obisk trgovskih oziroma nakupovalnih srediS¢ zelo povecan, zato inSpektorat vsako
leto v njih opravlja poostren nadzor, pri ¢emer je v ospredju prehodnost evakuacijskih poti, dostopov in
izhodov.

Ugotovitve o opravljenih in§pekcijskih nadzorih so prikazane na grafu 4.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 349 objektih in zbranih podatkov ugotavljamo:

v 334 (95,7 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v $tirih (1,1 %)
pomanijkljivo, v 11 (3,2 %) jih nimajo;

osebo oziroma osebe, odgovorne za gaSenje zaCetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 321 (92 %) primerih, v 28 (8 %) pomanijkljivo;

v 285 (81,7 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 14 (4 %) ne, v 50
(14,3 %) le delno;

v 336 (96,3 %) primerih so bili ro€ni gasilniki nameS¢eni skladno s predpisi, v desetih (2,9 %)
pomanijkljivo, v treh (0,8 %) jih ni bilo;

v vseh 346 (100 %) objektih, v katerih so name&&eni, so bili gasilniki pregledani skladno s
predpisi in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec;

usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, doloenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti
enkrat na leto, je bilo skladno s predpisi v 330 (94,6 %) primerih, v 15 (4,3 %) ne, v &tirih (1,1
%) je pomanijkljivo.
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34 InSpekcijski nadzor v objektih za promet in skladiS€enje

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne inSpekcijske nadzore v objektih za
promet in skladidCenje.

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za promet in skladiS€enje so delno prikazane
na grafu 5.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 41 objektih za promet in skladiS¢enje ter
zbranih podatkov ugotavljamo:



e v 39 (95,1 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v dveh
(4,9 %) ga nimajo;

e Vv 36 (87,8 %) primerih je poZarni red pripravljen skladno s predpisi, v petih (12,2 %) je vsebina
pomanijkljiva;

e v 38 (92,7 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v dveh (4,9 %) ne, v enem (2,4 %) pomanjkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet in8pekcijskega nadzora v sedmih objektih za promet in skladiS¢enje.
Ugotovitve so:

e v Sestih (85,7 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi in v enem
(14,3 %) pomanijkljivo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v sedmih objektih za promet in skladi$¢enje.
Ugotovitve so:

o v petih (71,4 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v dveh (28,6 %)
pomanikljivo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 41 objektih za promet
in skladiS&enje ter ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred poZarom je ustrezno v 38 (92,7 %) primerih,
v treh (7,3 %) je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za ga8enje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 41 objektih za promet in skladiS€enje ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasSenje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 38 (92,7 %) primerih, v treh (7,3 %) pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v sedmih objektih za promet in skladis€enje. Ugotovili so, da je
skladno s predpisi v petih (71,4 %) primerih, v dveh (28,6 %) ga nimajo.

V 41 objektih za promet in skladiS€¢enje so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in
ugotovili:

e Vv 40 (97,6 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v enem (2,4 %) le
delno;

e Vv 40 (97,6 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, venem (2,4 %) ne;

e v 39 (95,1 %) objektih so bili ro€ni gasilniki namesceni skladno s predpisi, v dveh (4,9 %)
pomanijkljivo;

e v 40 (97,6 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec, v enem (2,4 %) ne;

e v 19 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 18 (94,7 %) objektih redno
vzdrzevano, v enem (5,3 %) pomanijkljivo;

e v 21 objektih so vgrajeni sistemi aktivhe poZarne za&¢ite, za katere so v 16 (76,2 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovaniju, v &tirih (19 %) ne, v enem (4,8 %) le delno;

e v 19 (90,4 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zascite redno vzdrzevani, v enem (4,8 %)
niso, v enem (4,8 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.5 InSpekcijski nadzor v gostinskih objektih

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil 339 rednih inSpekcijskih nadzorov v
gostinskih objektih, od tega 120 v hotelih in podobnih objektih nastanitvenih dejavnosti, poditniskih
domovih in podobnih nastanitvenih objektih za kratkotrajno bivanje, v objektih avtokampov in taborov,
objektih Studentskih in dijaskih domov (v nadaljevanju objekti gostinske nastanitvene dejavnosti) ter
219 v objektih strezbe jedi in pijac.

3.5.1 INSPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH GOSTINSKE NASTANITVENE DEJAVNOSTI

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih gostinske nastanitvene dejavnosti so delno
prikazane na grafu 6.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 120 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti
in zbranih podatkov ugotavljamo:

o v 106 (88,3 %) primerih imajo pooblas&enca za izvajanje ukrepov varstva pred poZzarom, v 14
(11,7 %) ga nimajo;

e v 89 (74,2 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 25 (20,8 %) je vsebina
pomanijkljiva, v Sestih (5 %) ga nimajo;

e v 88 (73,3 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrzevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom
skladno s predpisi, v 12 (10 %) ne in v 20 (16,7 %) pomanjkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 103 objektih gostinske nastanitvene
dejavnosti. Ugotovitve so:

e v 70 (68 %) primerih so bili nalrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 27 (26,2 %)
pomanijkljivo, v Sestih (5,8 %) jih nimajo.

Pozarni naCrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 57 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti.
Ugotovitve so:

e Vv 46 (80,7 %) primerih so bili poZarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v sedmih (12,3 %)
pomanijkljivo, v &tirih (7 %) jih nimajo.



Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 101 objektu gostinske
nastanitvene dejavnosti in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred pozarom je ustrezno v 75 (74,3 %) primerih,
v 12 (11,9 %) ga nimajo, v 14 (13,8 %) je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektoriji
nadzorovali v 101 objektu gostinske nastanitvene dejavnosti in ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zaCetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 65 (64,4 %) primerih, v 19 (18,8 %) jih niso, v 17 (16,8 %)
primerih pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 59 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti. Ugotovili so, da je
skladno s predpisi v 45 (76,3 %) primerih, v enem (1,7 %) je pomanjkljivo, v 13 (22 %) ne.

V 120 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti so inSpektorji opravili nadzor varstva pred poZarom
in ugotovili:

e v 99 (82,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 21 (17,5 %) le
delno;

o v 112 (93,3 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v osmih (6,7 %) le delno;

e v 90 (75 %) objektih so bili ro¢ni gasilniki name&&eni skladno s predpisi, v treh (2,5 %) ne, v 27
(22,5 %) pomanijkljivo;

o v 116 (99,1 %) primerih, v katerih so gasilniki namesceni, so bili pregledani skladno s predpisi
in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec, v enem (0,9 %) pomanijkljivo;

e v 43 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 37 (86 %) primerih redno
vzdrzevano, v treh (7 %) ni, v treh (7 %) pomanjkljivo;

e v 85 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zasgite, za katere so v 50 (58,8 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 25 (29,4 %) ne, v desetih (11,8 %) le delno;

e Vv 64 (75,3 %) primerih so sistemi aktivne pozarne za$¢ite redno vzdrzevani, v osmih (9,4 %)
niso, v 13 (15,3 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.5.2 INSPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH, NAMENJENIH DEJAVNOSTI STREZBE JEDI IN PIJAC

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih, namenjenih dejavnosti strezbe jedi in pijac,
so delno prikazane na grafu 7.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 219 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe
jedi in pijag, ter zbranih podatkov ugotavljamo:

e Vv 186 (84,9 %) primerih imajo pooblasd&enca za izvajanje ukrepov varstva pred poZarom, v 33
(15,1 %) ga nimajo;

e v 156 (71,2 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 50 (22,8 %) je vsebina
pomanijkljiva, v 13 (6 %) ga nimajo;

e v 169 (77,2 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrzevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom
skladno s predpisi, v 21 (9,6 %) jih ne vodijo, v 29 (13,2 %) jih vodijo pomanijkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 82 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe
jedi in pija¢. Ugotovitve so:

e v 60 (73,2 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 17 (20,7 %)
pomanijkljivo, v petih (6,1 %) jih nimajo.

PozZarni naérti so bili predmet indpekcijskega nadzora v 56 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe jedi
in pija¢. Ugotovitve so:

e v 36 (64,3 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v 11 (19,6 %)
pomanijkljivo, v devetih (16,1 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred poZarom so inSpektorji nadzorovali v 195 obijektih,
namenjenih dejavnosti streZbe jedi in pijag, ter ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podro¢ja varstva pred pozarom je ustrezno v 149 (76,4 %)
primerih, v 34 (17,4 %) pomanjkljivo, v 12 (6,2 %) ga nimajo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zacCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektor;ji
nadzorovali v 192 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe jedi in pijac, ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zaletnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 134 (69,8 %) primerih, v 28 (14,6 %) pomanijkljivo, v 30 (15,6
%) jih niso.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 54 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe jedi in pijac. Ugotovili
so0, da je skladno s predpisi v 37 (68,5 %) primerih, v 16 (29,6 %) ga nimajo, v enem (1,9 %) pa je
pomanjkljivo.

V 219 objektih, namenjenih dejavnosti strezbe jedi in pija¢, so inSpektorji opravili nadzor varstva pred
pozarom in ugotovili:

e v 203 (92,7 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 15 (6,8 %) le
delno, v enem (0,5 %) ne;

e v 212 (96,8 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v treh (1,4 %) ne, v §tirih (1,8 %) le delno;

e v 185 (84,5 %) objektih so bili ro¢ni gasilniki namesceni skladno s predpisi, v 34 (15,5 %)
pomanijkljivo;

e Vv 212 (96,8 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec, v treh (1,4 %) ne, v §tirih (1,8 %) pomanijkljivo;



e v 24 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 21 (87,5 %) objektih redno
vzdrzevano, v enem (4,2 %) ni, v dveh (8,3 %) pomanjkljivo;

e v 89 objektih so vgrajeni sistemi aktivne poZarne za&¢ite, za katere so v 46 (51,7 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v sedmih (7,9 %) le delno, v 36 (40,4 %) ne;

e v 63 (70,8 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zascite redno vzdrzevani, v 23 (25,8 %) ne,
v treh (3,4 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.6 InSpekcijski nadzor v objektih finan€éne in zavarovalniSke dejavnosti

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne in ponovne inSpekcijske nadzore v
objektih finan&nih storitev in objektih dejavnosti zavarovanja, pozavarovanja in pokojninskih skladov (v
nadaljevanju objekti finan¢ne in zavarovalniSke dejavnosti).

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih finan€ne in zavarovalniSke dejavnosti so
delno prikazane na grafu 8.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 45 objektih finanéne in zavarovalniske
dejavnosti ter zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 43 (95,6 %) primerih imajo pooblaS¢enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v dveh
(4,4 %) ga nimajo;

o v 39 (86,7 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v Sestih (13,3 %) primerih
je vsebina pomanikljiva;

e v 41 (91,1 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrzevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom
skladno s predpisi, v enem (2,2 %) ne in v treh (6,7 %) pomanjkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 20 objektih finanéne in zavarovalniske
dejavnosti. Ugotovitve so:

e v 17 (85 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v dveh (10 %) ga
nimajo in v enem (5 %) pomanijkljivo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 13 objektih finanéne in zavarovalniske
dejavnosti. Ugotovitve so:



e v devetih (69,2 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v treh (23,1 %)
pomanijkljivo, v enem (7,7 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 42 objektih finan¢ne in
zavarovalniSke dejavnosti ter ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred poZarom je ustrezno v 38 (90,4 %) primerih,
v dveh (4,8 %) ga nimajo in v dveh (4,8 %) pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 42 objektih finan¢ne in zavarovalniSke dejavnosti ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 40 (95,2 %) primerih, v dveh (4,8 %) pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 20 objektih finan¢ne in zavarovalniske dejavnosti. Ugotovili so, da
je skladno s predpisi v 14 (70 %) primerih, v Sestih (30 %) ne.

V 42 objektih finanéne in zavarovalniSke dejavnosti so inSpektorji opravili nadzor varstva pred
pozarom in ugotovili:

e vvseh42 (100 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti;

e vyvseh 42 (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrdine za intervencijska vozila
prosti in prehodni;
v vseh 42 (100 %) objektih so bili ro¢ni gasilniki namesc€eni skladno s predpisi;
v vseh 42 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec;

o v 15 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 12 (80 %) objektih tudi redno
vzdrzevano, v enem (6,7 %) ne in v dveh (13,3 %) pomanjkljivo;

e v 37 objektih so vgrajeni sistemi aktivne poZarne za&cite, za katere so v 29 (78,4 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovaniju, v petih (13,5 %) delno, v treh (8,1 %) ne;

e v 34 (91,9 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zascite redno vzdrzevani, v dveh (5,4 %) ne
in venem (2,7 %) pomanijkljivo.
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3.7 InSpekcijski nadzor na podrocju varstva pred pozarom v objektih za
dejavnost javne uprave

Leta 2019 je inSpektorat opravil inSpekcijske nadzore v objektih za dejavnosti javne uprave in obrambe
ter obvezne socialne varnosti (v nadaljevaniju objekti za dejavnost javne uprave).

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za dejavnost javnhe uprave so delno
prikazane na grafu 9.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 59 objektih za dejavnost javne uprave in
zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 54 (91,5 %) primerih imajo pooblasenca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v petih
(8,5 %) ga nimajo;

e Vv 51 (86,4 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v osmih (13,6 %) je
vsebina pomanjkljiva;

e v 53 (89,8 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v treh (5,1 %) jih ne vodijo, v treh (5,1 %) pa jih vodijo pomanijkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 37 objektih za dejavnost javne uprave.
Ugotovitve so:

e v 27 (73 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v desetih (27 %)
pomanijkljivo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 32 objektih za dejavnost javne uprave.
Ugotovitve so:

e v 25 (78,1 %) primerih so bili pozarni naCrti pripravljeni skladno s predpisi, v Stirih (12,5 %)
pomanikljivo, v treh (9,4 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 56 objektih za
dejavnost javne uprave in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred poZarom je ustrezno v 48 (85,7 %) primerih,
v enem (1,8 %) primeru usposabljanja ne izvajajo, v sedmih (12,5 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 56 objektih za dejavnost javne uprave ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zaCetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 45 (80,4 %) primerih, v Stirih (7,1 %) jih niso, v sedmih (12,5
%) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so indpektorji nadzorovali v 28 objektih za dejavnost javne uprave. Ugotovili so, da je skladno
s predpisi v 24 (85,7 %) primerih, v Stirih (14,3 %) ne.

V 59 objektih za dejavnost javne uprave so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in
ugotovili:

e Vv 56 (94,9 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v dveh
(3,4 %) delno, v enem (1,7 %) ne;

e v 55(93,2 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, v §tirih (6,8 %) ne;

e v 57 (96,6 %) objektih so bili ro€ni gasilniki namesceni skladno s predpisi, v dveh (3,4 %)
pomanijkljivo;



v vseh 59 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec;

v 28 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omreZje, ki je v 23 (82,1 %) objektih redno
vzdrzevano, v petih (17,9 %) pomanijkljivo;

v 42 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zaScite, za katere so v 23 (54,8 %) primerih
pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v Sestih (14,2 %) ne, v 13 (31 %) so
potrdila pomanijkljiva;

v 32 (76,2 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zasScite redno vzdrzevani, v Stirih (9,5 %)
niso, v Sestih (14,3 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.8 InSpekcijski nadzor v objektih, namenjenih izobrazevanju

Na podlagi programa dela je indpektorat leta 2019 opravil 407 rednih inSpekcijskih nadzorov v objektih
za predSolsko vzgojo, osnovno-, srednje- in posrednjeSolsko izobrazevanje ter druge oblike
izobrazevanja, izpopolnjevanja in usposabljanja. V objektih za predSolsko vzgojo je bilo opravljenih
180 indpekcijskih nadzorov, v objektih za osnovnosolsko 173 in v objektih drugih Sol 54 inSpekcijskih
nadzorov.

3.8.1 INSPEKCIJSKI NADZOR V VRTCIH

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za predSolsko vzgojo (v nadaljevanju vrici), v
katerih je bilo pregledano podrocje varstva pred pozarom, so delno prikazane na grafu 10.

Na podlagi opravljenih rednih in§pekcijskih nadzorov v 180 vricih in zbranih podatkov ugotavljamo:

v 176 (97,8 %) primerih imajo pooblaséenca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v
Stirih (2,2 %) primerih ga nimajo;

v 153 (85 %) primerih je poZarni red pripravljen skladno s predpisi, v dveh (1,1 %) ga nimajo, v
25 (13,9 %) je vsebina pomanijkljiva;

v 160 (88,9 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v 20 (11,1 %) pomanijkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 178 vrtcih. Ugotovitve so:



e v 160 (89,9 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 14 (7,9 %)
pomanikljivo, v &tirih (2,2 %) jih nimajo.

Pozarni nacrti so bili predmet indpekcijskega nadzora v 118 vrtcih. Ugotovitve so:

e Vv 95 (80,5 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 14 (11,9 %)
pomanijkljivo, v devetih (7,6 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred poZzarom so inSpektorji nadzorovali v 180 vrtcih in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred pozarom je ustrezno v 163 (90,5 %)
primerih, v petih (2,8 %) ne, v 12 (6,7 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za ga8enje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 180 vrtcih ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 145 (80,6 %) primerih, v desetih (5,6 %) jih niso, v 25 (13,8 %)
pa pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo¢enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 157 vrtcih. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 132 (84,1 %)
primerih, v 23 (14,6 %) ga nimajo, v dveh (1,3 %) je pomanijkljivo.

V 180 vrtcih so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in ugotovili:

o v 151 (83,9 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v petih
(2,8 %) niso, v 24 (13,3 %) le delno;

e Vv 171 (95 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, v devetih (5 %) delno;

e v 158 (87,8 %) objektih so bili rocni gasilniki namesc€eni skladno s predpisi, v 22 (12,2 %)
pomanijkljivo;

e v 179 (99,4 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec, v enem (0,6 %) pomanijkljivo;

e v 124 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 114 (91,9 %) objektih redno
vzdrzevano, v osmih (6,5 %) ni, v dveh (1,6 %) pa pomanijkljivo;

e v 128 objektih so vgrajeni sistemi aktivhe pozarne zascite, za katere so v 75 (58,6 %) primerih
pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v 32 (25 %) ne, v 21 (16,4 %) primerih so
potrdila pomanijkljiva;

e v 107 (83,6 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zasCite redno vzdrzevani, v petih (3,9 %)
niso, v 16 (12,5 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.8.2 INSPEKCIJSKI NADZOR V OSNOVNIH SOLAH

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za osnovnoSolsko izobrazevanje (v
nadaljevanju osnovne $ole), v katerih je bilo pregledano podrocje varstva pred pozarom, so delno
prikazane na grafu 11.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 173 osnovnih Solah in zbranih podatkov
ugotavljamo:

e v 171 (98,8 %) primerih imajo pooblas¢enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v
dveh (1,2 %) ga nimajo;

e Vv 136 (78,6 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 37 (21,4 %) je vsebina
pomanijkljiva;

e v 166 (95,9 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v enem (0,6 %) jih ne in v Sestih (3,5 %) pomanjkljivo.

Nacrti evakuacije so bili predmet in§pekcijskega nadzora v 166 osnovnih 3olah. Ugotovitve so:

e v 151 (91 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 15 (9 %)
pomanijkljivo.

PoZarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 143 osnovnih Solah. Ugotovitve so:

e v 119 (83,2 %) primerih so bili pozarni nalrti pripravljeni skladno s predpisi, v 18 (12,6 %)
pomanijkljivo, v Sestih (4,2 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 170 osnovnih Solah in
ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podro&ja varstva pred poZarom je ustrezno v 147 (86,4 %)
primerih, v dveh (1,2 %) ni, v 21 (12,4 %) je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 170 osnovnih Solah ter ugotovili:



e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 139 (81,7 %) primerih, v treh (1,8 %) jih niso, v 28 (16,5 %) pa
pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo¢enih s predpisi, morajo izvajati delodajalci enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 155 osnovnih Solah. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 135
(87,1 %) primerih, v 16 (10,3 %) ga nimajo, v stirih (2,6 %) pa je pomanijkljivo.

V 169 osnovnih Solah so indpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in ugotovili:

o v 146 (86,4 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v dveh
(1,2 %) niso, v 21 (12,4 %) le delno;

e v 147 (87 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, v sedmih (4,1 %) ne, v 15 (8,9 %) le delno;

e v 137 (81,1 %) objektih so bili ro¢ni gasilniki namesc€eni skladno s predpisi, v 32 (18,9 %)
pomanijkljivo;

e v vseh 169 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec;

e v 137 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 121 (88,3 %) objektih redno
vzdrzevano, v §tirih (2,9 %) ni, v 12 (8,8 %) pa pomanijkljivo;

e v 148 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zasSclite, za katere so v 101 (68,2 %)
primeru pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v 26 (17,6 %) ne, v 21 (14,2 %) so
pomanijkljiva;

e v 128 (86,5 %) primerih so sistemi aktivnhe pozarne zascite redno vzdrzevani, v sedmih (4,7
%) niso, v 13 (8,8 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.8.3 INSPEKCIJSKI NADZOR NA SREDNJIH IN DRUGIH SOLAH TER FAKULTETAH

Ugotovitve o opraviljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih za srednje- in posrednjeSolsko
izobrazevanije ter v objektih za drugo izobrazevanje, izpopolnjevanje in usposabljanje (v nadaljevanju
srednje in druge Sole ter fakultete) so delno prikazane na grafu 12.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov na 54 srednjih in drugih Solah ter fakultetah in
zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 52(96,3 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred poZarom, v dveh
(3,7 %) ga nimajo;



e Vv 42 (77,8 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 12 (22,2 %) je vsebina
pomanijkljiva;

e Vv 47 (87 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v enem (1,9 %) jih ne, v Sestih (11,1 %) pomanjkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora na 45 srednjih in drugih Solah ter fakultetah.
Ugotovitve so:

e v 32 (71,1 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 13 (28,9 %)
pomanijkljivo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora na 37 srednjih in drugih Solah ter fakultetah
Ugotovitve so:

e v 29 (78,4 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v osmih (21,6 %)
pomanijkljivo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali na 51 srednjih in drugih
Solah ter fakultetah in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podro¢ja varstva pred pozarom je ustrezno v 40 (78,4 %) primerih,
v 11 (21,6 %) je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektoriji
nadzorovali na 51 srednjih in drugih Solah ter fakultetah in ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 45 (88,2 %) primerih, v treh (5,9 %) jih niso, v treh (5,9 %) pa
pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali na 38 srednjih in drugih 3olah ter fakultetah. Ugotovili so, da je
skladno s predpisi v 25 (65,8 %) primerih, v devetih (23,7 %) ne, v &tirih (10,5 %) pa pomanjkljivo.

Na 54 srednjih in drugih Solah ter fakultetah so inSpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in
ugotovili:

e v 44 (81,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v desetih
(18,5 %) le delno;

e v 33(61,1 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrsine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, v 20 (37 %) ne, v enem (1,9 %) pomanijkljivo;

e v 50 (92,6 %) objektih so bili ro€ni gasilniki name&Ceni skladno s predpisi, v &tirih (7,4 %)
pomanijkljivo;

e v vseh 54 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec;

e v 39 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 38 (97,4 %) objektih redno
vzdrzevano, v enem (2,6 %) pomanjkljivo;

e v 40 objektih so vgrajeni sistemi aktivne pozarne zasgite, za katere so v 25 (62,5 %) primerih
pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v petih (12,5 %) ne, v desetih (25 %) le
delno;

e v 28 (70 %) primerih so sistemi aktivhe poZarne za&cCite redno vzdrzevani, v &tirih (10 %) ne, v
osmih (20 %) delno.
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3.9 InSpekcijski nadzor v objektih, namenjenih kulturni, razvedrilni in

rekreacijski dejavnosti

Na podlagi programa dela je indpektorat leta 2019 opravil 150 rednih inSpekcijskih nadzorov v
objektih, namenjenih kulturni, razvedrilni in rekreacijski dejavnosti. V objektih, namenjenih kulturni in
razvedrilni dejavnosti, ter objektih, namenjenih dejavnosti knjiznic, arhivov, muzejev in drugim
kulturnim dejavnostim, je bilo opravljenih 91, v objektih, namenjenih $portnim in drugim dejavnostim za
prosti ¢as, pa 59 inSpekcijskih nadzorov.

3.9.1 INSPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH, NAMENJENIH KULTURNI IN RAZVEDRILNI
DEJAVNOSTI, TER OBJEKTIH, NAMENJENIH DEJAVNOSTI KNJIZNIC, ARHIVOV,
MUZEJEV IN DRUGIM KULTURNIM DEJAVNOSTIM

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni dejavnosti,
ter objektih, namenjenih dejavnosti knjiznic, arhivov, muzejev in drugim kulturnim dejavnostim (v
nadaljevanju kulturne in razvedrilne dejavnosti), so delno prikazane na grafu 13.

Na podlagi opravljenih rednih indpekcijskih nadzorov v 91 objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni
dejavnosti, ter zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 90 (98,9 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v
enem (1,1 %) ga nimajo;

e Vv 72 (79,1 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v dveh (2,2 %) ga nimajo,
v 17 (18,7 %) je vsebina pomanijkljiva;

e Vv 79 (86,8 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v 12 (13,2 %) pomanijkljivo.

Nadérti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 58 objektih, namenjenih kulturni in
razvedrilni dejavnosti. Ugotovitve so:

e v 52 (89,7 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v Sestih (10,3
%) pomanjkljivo.

PoZarni naérti so bili predmet indpekcijskega nadzora v 44 objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni
dejavnosti. Ugotovitve so:



e v 36 (81,8 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v sedmih (15,9 %)
pomanijkljivo, v enem (2,3 %) pa ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 87 objektih,
namenjenih kulturni in razvedrilni dejavnosti, in ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podro¢ja varstva pred poZarom je ustrezno v 79 (90,8 %) primerih,
v osmih (9,2 %) pa je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 87 objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni dejavnosti, ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 56 (64,4 %) primerih, v Sestih (6,9 %) jih niso, v 25 (28,7 %) pa
pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 51 objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni dejavnosti. Ugotovili
so, da je skladno s predpisi v 40 (78,4 %) primerih, v osmih (15,7 %) ne, v treh (5,9 %) pa
pomanijkljivo.

V 91 objektih, namenjenih kulturni in razvedrilni dejavnosti, so inSpektorji opravili nadzor varstva pred
pozarom in ugotovili:

e v 82 (90,1 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v devetih
(9,9 %) le delno;

e v 85(93,4 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, v Stirih (4,4 %) le delno, v dveh (2,2 %) niso;

e v 85 (93,4 %) objektih so bili ro€ni gasilniki name&c€eni skladno s predpisi, v Sestih (6,6 %)
pomanijkljivo;

e v vseh 91 (100 %) primerih so bili pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je predpisal
proizvajalec;

e v 47 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 41 (87,3 %) objektih redno
vzdrzevano, v enem (2,1 %) ni, v petih (10,6 %) je pomanjkljivo;

e Vv 76 objektih so vgrajeni sistemi aktivhe pozarne za3€ite, za katere so v 52 (68,4 %) primerih
pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v 14 (18,4 %) ne, v desetih (13,2 %) le
delno;

e v 68 (89,5 %) primerih so sistemi aktivne pozarne zasScite redno vzdrzevani, v treh (3,9 %)
niso, v petih (6,6 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.9.2 INSPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH, NAMENJENIH SPORTNIM IN DRUGIM
DEJAVNOSTIM ZA PROSTI CAS

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih v objektih, namenjenih Sportnim in drugim dejavnostim
za prosti ¢as, so delno prikazane na grafu 14.

Na podlagi opravljenih rednih indpekcijskih nadzorov v 59 objektih, namenjenih Sportnim in drugim
dejavnostim za prosti €as, ter zbranih podatkov ugotavljamo:

e v 50 (84,7 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v
devetih (15,3 %) ga nimajo;

e v 45 (76,3 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 11 (18,6 %) je vsebina
pomanijkljiva, v treh (5,1 %) ga nimajo;

e v 49 (83 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v §tirih (6,8 %) jih ne vodijo in v Sestih (10,2 %) pomanijkljivo.

Nacérti evakuacije so bili predmet indpekcijskega nadzora v 44 objektih, namenjenih Sportnim in drugim
dejavnostim za prosti ¢as. Ugotovitve so:

e v 38 (86,4 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v Stirih (9,1 %)
pomanjkljivo, v dveh (4,5 %) ga nimajo.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 34 objektih, namenjenih Sportnim in drugim
dejavnostim za prosti ¢as. Ugotovitve so:

e v 28 (82,4 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v treh (8,8 %)
pomanikljivo, v treh (8,8 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred pozarom so inSpektorji nadzorovali v 48 obijektih,
namenjenih Sportnim in drugim dejavnostim za prosti ¢as, ter ugotovili:

e usposabljanje zaposlenih s podrogja varstva pred poZarom je ustrezno v 42 (87,6 %) primerih,
v treh (6,2 %) ni, v treh (6,2 %) je pomanijkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gaSenje zaetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektorji
nadzorovali v 52 objektih, namenjenih Sportnim in drugim dejavnostim za prosti €as, ter ugotovili:



osebo oziroma osebe, odgovorne za gaSenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 34 (65,5 %) primerih, v 12 (23 %) jih niso, v Sestih (11,5 %) pa
pomanijkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo€enih s predpisi, morajo delodajalci opraviti enkrat
na leto, so inSpektorji nadzorovali v 28 objektih, namenjenih Sportnim in drugim dejavnostim za prosti
Cas. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 15 (53,6 %) primerih, v 12 (42,8 %) ni, v enem (3,6 %) pa
je pomanikljivo.

V 59 objektih, namenjenih Sportnim in drugim dejavnostim za prosti ¢as, so inSpektorji opravili nadzor
varstva pred pozarom in ugotovili:

v 47 (79,7 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v treh
(5,1 %) niso bili, v devetih (15,2 %) le delno;

v 58 (98,3 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila prosti
in prehodni, venem (1,7 %) le delno;

v 49 (83,1 %) objektih so bili ro€ni gasilniki namesceni skladno s predpisi, v treh (5,1 %) ne, v
sedmih (11,8 %) pomanijkljivo;

v vseh 46 (100 %) objektih, v katerih so nameS&eni gasilniki, so bili gasilniki pregledani
skladno s predpisi in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec;

v 27 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omreZje, ki je v 22 (81,5 %) objektih redno
vzdrzevano, v petih (18,5 %) je pomanijkljivo;

v 36 objektih so vgrajeni sistemi aktivhe pozarne zascCite, za katere so v 18 (50 %) primerih
pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v 11 (30,6 %) ne, v sedmih (19,4 %) le
delno;

v 30 (83,3 %) primerih so sistemi aktivne poZarne zas¢ite redno vzdrzevani, v tirih (11,1 %)
ne, v dveh (5,6 %) pa so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.10 InSpekcijski nadzor v veéstanovanjskih stavbah

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne inSpekcijske nadzore v
vec&stanovanjskih stavbah.

Ugotovitve o opravljenih indpekcijskih nadzorih v ve€stanovanjskih stavbah so delno prikazane na
grafu 15.



Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 111 velstanovanjskih stavbah in zbranih
podatkov ugotavljamo:

e v 98 (88,3 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom, v 13
(11,7 %) ga nimajo;

e V69 (62,2 %) primerih je pozZarni red pripravljen skladno s predpisi, v 36 (32,4 %) je vsebina
pomanijkljiva, v Sestih (5,4 %) ga nimajo;

e v 86 (77,5 %) primerih vodijo evidence o rednih pregledih, vzdrzevanju in servisiranju opreme
ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom skladno s predpisi, v Sestih (5,4 %) ne,
v 19 (17,1 %) pomanijkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 37 velstanovanjskih stavbah. Ugotovitve
so:

e v 20 (54,1 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v osmih (21,6
%) ne, v devetih (24,3 %) le delno.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 35 ve&stanovanjskih stavbah. Ugotovitve so:

e Vv 16 (45,7 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v 11 (31,4 %) ne, v
osmih (22,9 %) le delno.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, dolo¢enih s predpisi, morajo stanovalci opraviti enkrat
na leto, so indpektorji nadzorovali v 22 veéstanovanjskih stavbah. Ugotovili so, da je skladno s predpisi
v §tirih (18,2 %) primerih, v 16 (72,7 %) ne in v dveh (9,1 %) je pomanijkljivo.

V 111 vecstanovanjskih stavbah so indpektorji opravili nadzor varstva pred pozarom in ugotovili:

e v 82 (73,9 %) stavbah so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v petih (4,5 %) ne, v
24 (21,6 %) le delno;

e v 108 (97,3 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v treh (2,7 %) le delno;

e v 96 (86,5 %) stavbah so bili roéni gasilniki names&eni skladno s predpisi, v 13 (11,7 %)
pomanijkljivo, v dveh (1,8 %) jih ni bilo;

e Vv 107 (98,1 %) primerih, v katerih so namesceni gasilniki, so bili gasilniki pregledani skladno s
predpisi in v rokih, ki jih je predpisal proizvajalec, v dveh (1,9 %) delno;

e v 43 stavbah je vgrajeno notranje hidrantno omrezje, ki je v 35 (81,4 %) objektih redno
vzdrzevano, v osmih (18,6 %) ne;

e v 22 stavbah so vgrajeni sistemi aktivhe pozarne zascite, za katere so v 17 (77,3 %) primerih
pridobili potrdila o brezhibnem delovaniju, v petih (22,7 %) ne;

o Vv 17 (77,3 %) primerih so sistemi aktivhe pozarne za$€ite redno vzdrZzevani, v Stirih (18,2 %)
niso, v enem (4,5 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti.
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3.11 InSpekcijski nadzor v organizacijah, ki v delovhem procesu uporabljajo,

(zavezanci SEVESO). Pri tirih zavezancih je bil opravljen nadzor s podrocja varstva pred poZarom ter
nacrtov za&cite in reSevanja za vecje nesre€e z nevarnimi snovmi.

Na podlagi opravljenih rednih in3pekcijskih nadzorov pri Stirih zavezancih in zbranih podatkov
ugotavljamo:

v vseh §tirih (100 %) primerih imajo pooblas€enca za izvajanje ukrepov varstva pred pozarom;
v vseh §tirih (100 %) primerih je pozZarni red pripravljen skladno s predpisi;

v treh (75 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih,
vzdrZevanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred poZarom
skladno s predpisi, v enem (25 %) pomanjkljivo;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili poZarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi;
usposabljanje zaposlenih s podrocja varstva pred pozarom je ustrezno v vseh Stirih (100 %)
primerih;

osebo oziroma osebe, odgovorne za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v vseh §tirih (100 %) primerih;

usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, doloenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti
enkrat na leto, je skladno s predpisi v vseh &tirih (100 %) primerih;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili v objektih evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska
vozila prosti in prehodni;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili v objektih ro¢ni gasilniki name3c€eni skladno s predpisi;

v vseh §tirih (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je
predpisal proizvajalec;

v objektih vgrajeno notranje hidrantno omrezje je pri vseh §tirih (100 %) zavezancih redno
vzdrzevano;

za vgrajene sisteme aktivne poZarne zascite v objektih so v treh (75 %) primerih pridobili
potrdila o brezhibnem delovanju, v enem (25 %) le delno;

v vseh §tirih (100 %) primerih so sistemi aktivhe pozarne za$c¢ite redno vzdrzevani.



Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov pri §tirih zavezancih in zbranih podatkov
ugotavljamo:

e vtreh (75 %) primerih je naCrt pripravljen skladno s predpisi, v enem (25 %) delno;

e v vseh §tirih (100 %) nacrtih so navedene osebe, ki so pooblas¢ene za aktiviranje postopkov ob
nesreci, in osebe, ki so odgovorne za usklajevanje postopkov za zmanjSanje posledic nesrece;

e v vseh §tirih (100 %) nadrtih je navedena oseba, ki je odgovorna za sodelovanje z drugimi organi,
pristojnimi za pripravo obc¢inskih (regijskih) nacrtov;

e v vseh §tirih (100 %) nacrtih je navedena za3€itha oprema, ki jo imajo zavezanci;

e v vseh §tirih (100 %) nacrtih je naveden program usposabljanja osebja za naloge, ki bi jih izvajali
ob nesrecah;

e v vseh §tirih (100 %) primerih so bili podatki 0 mogocih izrednih dogodkih, ki se lahko razvijejo v
nesreCo zaradi nevarnih snovi, posredovani pristojnim organom za pripravo ob¢inskega oziroma
regijskega nacrta;

e v vseh §tirih (100 %) primerih je nacrt odobril organ, pristojen za pripravo ob&inskega nacrta;

e v vseh §tirih (100 %) primerih z vajami, ki jih izvajajo v zakonsko predpisanem roku, preverjajo
resSitve iz nacrtov.

3.12 InSpekcijski nadzor v objektih z izdanimi okoljevarstvenimi dovoljenji

Na podlagi programa dela je inSpektorat leta 2019 opravil redne inSpekcijske nadzore obratov, ki imajo
izdano okoljevarstveno dovoljenje (OVD). InSpektorat je to nalogo opravil skupaj z InSpektoratom RS
za okolje in prostor, InSpektoratom RS za infrastrukturo, In§pektoratom za kemikalije ter Agencijo za
okolje in prostor. Skupno je bilo pregledanih 239 zavezancev, med katerimi je bilo 29 takih podijetjih, ki
so delovala le zunaj stavb ali pa niso obratovala, zato z vidika varstva pred pozarom niso bila
pregledana. Rezultati za Stiri zavezance, ki so vir vecjega tveganja, so predstavljeni v tocki 3.11.

Ugotovitve o opravljenih inSpekcijskih nadzorih s podrocja varstva pred pozarom pri obratih z izdanimi
okoljevarstvenimi dovoljenji so delno prikazane na grafu 16.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v preostalih 206 obratih z izdanimi
okoljevarstvenimi dovoljenji ugotavljamo:

e Vv 184 (89,3 %) primerih imajo pooblad€enca za izvajanje ukrepov varstva pred poZarom, v 22
(10,7 %) ga nimajo;

e Vv 178 (86,4 %) primerih je pozarni red pripravljen skladno s predpisi, v 21 (10,2 %) primerih je
vsebina pomanijkljiva, v sedmih (3,4 %) ga nimajo;

e v 199 (96,6 %) primerih vodijo evidenco o rednih pregledih, vzdrzevanju in servisiranju
opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred pozarom skladno s predpisi, v dveh (1
%) primerih jih ne, v petih (2,4 %) pomanjkljivo.

Nadrti evakuacije so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 91 obratih z izdanimi okoljevarstvenimi
dovoljenji. Ugotovitve so:

e v 89 (97,8 %) primerih so bili nacrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v enem (1,1 %)
ga nimajo, v enem (1,1 %) je vsebina pomanjkljiva.

Pozarni nacrti so bili predmet inSpekcijskega nadzora v 91 obratih z izdanimi okoljevarstvenimi
dovoljenji. Pri tem smo ugotovili:

e v 80 (87,9 %) primerih so bili pozarni nacrti pripravljeni skladno s predpisi, v osmih (8,8 %)
pomanijkljivo, v treh (3,3 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred poZarom so inSpektorji nadzorovali v 206 obratih z izdanimi
okoljevarstvenimi dovoljenji in ugotovili:



e usposabljanje zaposlenih s podroCja varstva pred pozarom je ustrezno v 186 (90,3 %)
primerih, v 16 (7,8 %) je pomanijkljivo, v $tirih (1,9 %) ga ne izvajajo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gasenje zacetnih pozarov in izvajanje evakuacije, so inSpektoriji
nadzorovali v 206 obratih z izdanimi okoljevarstvenimi dovoljen;ji ter ugotovili:

e o0sebo oziroma osebe, odgovorne za gaSenje zaCetnih poZarov in izvajanje evakuacije, so
skladno s predpisi usposobili v 184 (89,4 %) primerih, v 12 (5,8 %) jih niso, v desetih (4,8 %)
primerih pomanijkljivo.

V 206 obratih z izdanimi okoljevarstvenimi dovoljenji so inSpektorji ugotovili:

e v 186 (90,3 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 20 (9,7 %) le
delno;

o v 199 (96,6 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne povrSine za intervencijska vozila
prosti in prehodni, v sedmih (3,4 %) delno;

e v 186 (90,3 %) objektih so bili ro¢ni gasilniki namesc¢eni skladno s predpisi, v 19 (9,2 %)
pomanijkljivo, v enem (0,5 %) ga ni bilo;

e v 199 (97 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je predpisal
proizvajalec, v petih (2,5 %) ne, v enem (0,5 %) le delno.
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3.13 InSpekcijski nadzor prodajnih mest s pirotehniénimi sredstvi

Na podlagi programa dela za leto 2019 so inSpektorji v drugi polovici leta opravili inSpekcijske nadzore
v prodajalnah s pirotehniénimi sredstvi.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov v 50 prodajalnah s pirotehni¢nimi sredstvi in
zbranih podatkov ugotavljamo:

e pri 49 (98 %) zavezancih so pozarni redi vsebovali ukrepe zaradi nevarnosti eksplozije, pri
enem (2 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti;

e privseh 50 (100 %) zavezancih smo ugotovili, da so imeli dovolj ro¢nih gasilnikov;

e pri vseh 50 (100 %) pregledanih prodajnih mestih pirotehnike smo ugotovili, da sta na
prodajnem mestu namesS¢ena najmanj dva ro¢na gasilnika 27A in 144B.



Indpektorji so v Sestih primerih opravili in§pekcijske nadzore pri zavezancih, ki so pirotehniko prodajali
v zabojnikih. V vseh Sestih (100 %) primerih je iz dovoljenja upravne enote izhajalo, da zabojniki
izpolnjujejo posebne zahteve. Ugotovili so tudi, da je bilo vseh Sest (100 %) zabojnikov ozemljenih in
opremljenih z elektronsko zas€ito za odkrivanje in javljanje pozara.

3.14 InSpekcijski nadzor pri pooblas¢enih izvajalcih ukrepov varstva pred
pozarom in vzdrzevanja ro¢nih in prevoznih gasilnih aparatov

Na podlagi programa dela so inSpektorji leta 2019 opravili inSpekcijske nadzore pri pooblas¢enih
izvajalcih ukrepov varstva pred pozarom in vzdrzevanja roc¢nih in prevoznih gasilnih aparatov.

3.14.1 INSPEKCIJSKI NADZOR PRI POOBLASCENIH 1ZVAJALCIH UKREPOV VARSTVA PRED
POZAROM

InSpekcijski nadzor je bil opravljen pri 39 pooblad€enih izvajalcih ukrepov varstva pred poZzarom. Devet
pooblascenih izvajalcev leta 2019 dejavnosti ukrepov varstva pred pozarom ni izvajalo.

Na podlagi opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorov in zbranih podatkov ugotavljamo:

e vseh 39 (100 %) ima veljavno pooblastilo URSZR,;

e pooblastila lastnikov ali uporabnikov objektov za izvajanje ukrepov varstva pred poZarom ima
vseh 30 (100 %) izvajalceyv, ki izvaja dejavnost;

e vseh 39 (100 %) pooblas€encev izpolnjuje pogoje za pripravo pozarnega reda, pozarnega
nacrta in nacrta evakuacije;

e pogoje za pripravo in izvedbo usposabljanj izpolnjuje vseh 39 (100 %) pooblas&encey;

e vseh 39 (100 %) zavezancev svojim zaposlenim omogoc€a enkrat na leto usposabljanje
oziroma izpopolnjevanje s podrocja varstva pred poZarom ali se usposabljajo sami;

e 29 (96,7 %) zavezancev programe usposabljanja pripravlja skladno s predpisi, eden (3,3 %)
pomanjkljivo.

3.14.2 NADZORI POOBLASCENIH 1ZVAJALCEV ZA VZDRZEVANJE ROCNIH IN PREVOZNIH
GASILNIH APARATOV

Leta 2019 so inSpektorji izvedli 49 poostrenih nadzorov pri pooblas€enih izvajalcih za vzdrzevanje
ro¢nih in prevoznih gasilnih aparatov.

31. decembra 2019 je bilo v Republiki Sloveniji 149 pooblas&enih izvajalcev za vzdrzevanje rocnih in
prevoznih gasilnih aparatov, ki so na URSZR pridobili ustrezno pooblastilo. Nadzori so bili izvedeni pri
49 pooblas¢enih izvajalcih, ki so pooblas€eni za vzdrzevanije in servisiranje vec kot deset vrst gasilnih
aparatov.

Izvedeni nadzori so pokazali, da vecjih pomanijkljivosti pri vzdrzevanju in servisiranju gasilnih aparatov
ni. Ugotovljene so bile le manj8e pomanijkljivosti pri nekaterih izvajalcih, ki v ¢asu nadzora niso imeli
veljavne pogodbe za vzdrZevanje ali servisiranje dolo¢enih tipov gasilnih aparatov ali pa evidenca o
vzdrzevanih in servisiranih gasilnih aparatih ni bil azurirana. Navedene pomanijkljivosti so bile
ugotovljene v Sestih (12,2 %) primerih.

3.15 InSpekcijski nadzor gasilskih enot
3.15.1 ZDRAVSTVENI PREGLEDI OPERATIVNIH GASILCEV

InSpektorat je leta 2019 opravil inSpekcijske nadzore v 65 prostovoljnih gasilskih enotah.



Namen inSpekcijskih nadzorov je bil ugotoviti, ali imajo prostovoljne gasilske enote sklenjene pogodbe
o opravljanju javne gasilske sluzbe, v katero kategorijo je posamezna gasilska enota razvrs€ena, ali
gasilska enota izpolnjuje kadrovske pogoje za doloCeno kategorijo in ali imajo operativni gasilci
opravljen zdravstveni pregled.

Z inSpekcijskimi nadzori smo ugotovili:

e 61 (93,8 %) prostovoljnih gasilskih enot, ki so bile nadzorovane, ima sklenjene pogodbe o
opravljanju javne gasilske sluzbe, v §tirih (6,2 %) so bile ugotovljene pomanijkljivosti;

e 58 (89,2 %) enot izpolnjuje kadrovske pogoje za dolo¢eno kategorijo, sedem (10,8 %) jih ne;

e v 31 (47,7 %) enotah imajo vsi operativni gasilci veljavna potrdila o zdravstveni sposobnosti
oziroma ustrezna zdravniska spri¢evala, v 34 (52,3 %) le delno.

3.15.2 ADMINISTRATIVNI NADZOR OSEBNE VAROVALNE OPREME ZA GASILCE

InSpektorat je leta 2019 pri gasilskih enotah SirSega pomena nadaljeval inSpekcijske nadzore osebne
varovalne opreme, in sicer za$Citne obleke za gasilce (SIST EN 469:2005+A1:2007/AC:2006),
zasCitne obutve za gasilce (SIST EN 15090:2012), rokavice za gasilce (SIST EN
659:2003+A1:2008/AC:2009) in gasilske ¢elade za gaSenje v stavbah in drugih zgradbah (SIST EN
443:2008). Prav tako smo nadaljevali inSpekcijske nadzore osebne varovalne obleke pri prostovoljnih
gasilskih drustvih v osrednjih gasilskih enotah. Z inSpekcijskimi nadzori smo Zeleli ugotoviti, ali
operativni gasilci uporabljajo standardizirano osebno varovalno opremo, ali so na osebni varovalni
opremi oznake nameS¢ene skladno s predpisanimi zahtevami (standardi) in ali imajo zahtevano
dokumentacijo (izjava EU o skladnosti in navodila).

Skupno je bilo opravljenih 70 rednih inSpekcijskih nadzorov. V 26 (37,1 %) primerih nepravilnosti niso
bile ugotovljene, zato je bil postopek inSpekcijskega nadzora ustavljen, 36 (51,5 %) zavezancem so
bili izre€eni ukrepi in dolo€en rok za odpravo pomanijkljivosti, ki pa se v 32 primerih niso nanasali na
neustrezno osebno varovalno opremo, temvec na nezadostno Stevilo opreme, ki jo imajo gasilske
enote. V osmih primerih (11,4 %) je bilo ugotovljeno, da osebna varovalna oprema ne ustreza
zahtevam, zato je bil izdan in8pekcijski ukrep prepovedi uporabe osebnih varovalnih oblek.

InSpektorat je prejel in obravnaval eno prijavo glede neustrezne osebne varovalne opreme.
V skladu z Zakonom o prekrskih je bilo izreCenih Sest opozoril.

Ugotovitve o opravljenih rednih inSpekcijskih nadzorih so prikazane na grafu 17.
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3.15.3 ORGANIZIRANJE INDUSTRIJSKIH GASILSKIH ENOT

Na podlagi 28. ¢lena Zakona o gasilstvu morajo gospodarske druzbe, zavodi in druge organizacije, ki
opravljajo dejavnost poveCane nevarnosti nastanka pozara, eksplozije ali druge posebne nevarnosti,
organizirati industrijsko gasilsko enoto. Katere dejavnosti so to, je dolo€eno z Odredbo o merilih za
dolocCitev pove€ane nevarnosti nastanka pozara, eksplozije ali druge posebne nevarnosti (Uradni list
RS, st. 38/02).

Kategorije industrijskih gasilskih enot, ki jih morajo na podlagi zakona ustanoviti gospodarske druzbe,
zavodi in druge organizacije, se dolo€ajo na podlagi skupnega Stevila toCk, dosezenih glede na vrsto
dejavnosti, Stevilo zaposlenih, povrSine, ki se uporabljajo za opravljanje dejavnosti, oddaljenost
industrijskega obrata od najblizje ustrezne teritorialne gasilske enote, in glede na vgrajene sisteme
aktivne pozarne zaScCite. Natancen izradun opredeljujejo Merila za organiziranje in opremljanje
gasilskih enot, ki so sestavni del Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za za&gito,
reSevanje in pomoc.

Leta 2019 smo opravili 45 inSpekcijskih nadzorov v gospodarskih druzbah, zavodih in drugih
organizacijah in ugotovili, da jim v 21 primerih skladno z izra€uni Meril za organiziranje in opremljanje
gasilskih enot ni treba organizirati industrijske gasilske enote.

V 24 primerih morajo gospodarske druzbe, zavodi in druge organizacije organizirati industrijske
gasilske enote. Ugotovitve so:

o v petih (20,8 %) primerih so industrijske gasilske enote organizirane skladno s predpisi, v
sedmih (29,2 %) so ugotovljene pomanjkljivosti, kar v 12 (50 %) primerih pa jih niso
organizirali.

3.16 InSpekcijski nadzor na podrocju varstva pred utopitvami

Leta 2019 so bili na podrocju varstva pred utopitvami opravljeni inSpekcijski nadzori na 115 bazenskih
in naravnih kopalis€ih, 23 nadzorov pri izposojevalcih opreme in 64 nadzorov pri organizatorjih
raftinga, kajakastva, soteskanja in drugih dejavnosti na vodi, ki se s to dejavnostjo ukvarjajo s
pridobitnim namenom.



3.16.1 NARAVNA IN BAZENSKA KOPALISCA

Indpekcijski nadzori na urejenih naravnih in bazenskih kopaliS¢ih se opravijo pri vsakem zavezancu
najmanj enkrat na leto, lahko tudi vecCkrat, praviloma pa so nenapovedani. Izvajajo se od zacetka
obratovanja kopali§¢a (poostren nadzor takoj, ko se zacne poletna kopalna sezona) in se kon¢ajo ob
koncu poletne kopalne sezone, na notranjih bazenskih kopalis€ih pa potekajo vse leto.

Posamezne ugotovitve inSpekcijskih nadzorov so podrobneje prikazane na grafu 18.
Ob inSpekcijskem nadzoru so se preverili ukrepi varstva pred utopitvami, predvsem:

e tehniCni ukrepi in zahteve za varno obratovanje kopaliS¢: mesta opazovanja, komunikacijske
povezave, kopaliSki znaki, oprema in sredstva za reSevanje iz vode;

e organizacijski ukrepi za varstvo pred utopitvami: dnevnik dela in kopaliski red;

o Stevilo reSevalcev iz vode in redarjev ter ustreznost njihovih oblacil.

Na podlagi podatkov, pridobljenih ob inSpekcijskih nadzorih na 115 bazenskih in naravnih kopalis€ih,
ugotavljamo:

e zadostno Stevilo reSevalcev iz vode imajo na 113 (96,9 %) kopaliscih, na dveh pa jih v ¢asu
nadzora ni bilo dovolj (3,1 %);

e reSevalci iz vode so usposobljeni na 114 (99,2 %) kopalis€ih, na enem (0,8 %) pa v ¢asu
nadzora ni imel izkaznice reSevalca iz vode;

o reS8evalci iz vode imajo ustrezna oblacila na vseh 115 (100 %) kopaliscih;

e redarji na kopalis€ih, na katerih je njihova prisotnost obvezna, imajo vidno oznako REDAR na
24 (96,3 %) kopaliscih, na enem (3,7 %) pa te oznake niso imeli oziroma je bila pomanjkljiva.

Kopaliski red mora biti izobeSen na vidnem kraju pri vhodu, v njem morajo biti doloCeni obratovalni
Cas, dejavnosti, ki se lahko opravljajo na kopaliS€u ali ob njem, nacin uporabe kopaliSkih objektov in
naprav, navodila za zagotovitev reda in varnosti, navodila, ki urejajo posebnosti kopali$€a, vsi znaki in
njihovi nazivi.

Kopaliski red, urejen skladno s predpisi, imajo na 112 (97,3 %) kopalisCih, na treh (2,7 %) pa so bile
ugotovljene pomanijkljivosti.

Pri opremljenosti kopali8¢ z opremo in kopaliSkimi znaki inSpektorji ugotavljajo, da se je stanje v
primerjavi s preteklim letom izboljSalo. Ugotovljene so bile dolo¢ene pomanijkljivosti, ki se nanasajo na
names¢enost reSevalnih obroCev ali velikost znakov za prepovedi. Prav tako so bile ugotovljene
pomanijkljivosti pri dolo€itvi mest za opazovanje reSevalcev iz vode.

Ugotavljamo, da je na 109 (87,6 %) kopalis€ih opremljenost zadovoljiva, na Sestih (12,4 %) pa so
ugotovljene manjSe pomanijkljivosti.
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3.16.2 IZPOSOJEVALCI OPREME

Izposojevalci opreme in sredstev, namenjenih Sportnim dejavnostim in dejavnostim v prostem &asu,
morajo imeti z vidika varstva pred utopitvami med delovnim €asom izposojevalnice zagotovljen
neprekinjen nadzor nad izposojenimi plovili, prisotna pa mora biti tudi usposobliena oseba za
reSevanje iz vode. Prav tako morajo na vidnem mestu izobesiti navodila za izvajanje ukrepov varstva
pred utopitvami, namenjena uporabnikom izposojene opreme in sredstev. Na morju se izposoja plovil
izvaja z dovoljenjem Uprave RS za pomorstvo.

Pri izposojevalcih opreme je bilo opravljenih 23 inSpekcijskih nadzorov.
Na podlagi podatkov, pridobljenih ob inSpekcijskih nadzorih, ugotavljamo:

e osebe, usposobljene za reSevanje iz vode, ki so neprekinjeno prisotne med delovnim ¢asom,
je imelo 20 (87 %) nadzorovanih izposojevalceyv, trije (13 %) pa v ¢asu nadzora ne;

e navodila za izvajanje ukrepov varstva pred utopitvami, namenjena uporabnikom izposojene
opreme in sredstev, ki morajo biti izobeSena na vidnem mestu, ima 22 (95,6 %)
izposojevalcev, eden (4,4 %) pa ne.

3.16.3 INSPEKCIJSKI NADZORI PRI ORGANIZATORJIH RAFTINGA, KAJAKASTVA, SOTESKANJA
IN DRUGIH DEJAVNOSTI NA VODI S PRIDOBITNIM NAMENOM

InSpekcijski nadzori so bili opravljeni pri organizatorjih raftinga, kajakastva, soteskanja in drugih
dejavnosti na vodi, ki se s to dejavnostjo ukvarjajo s pridobitnim namenom in ki morajo za vsako
skupino udelezencev zagotoviti prisotnost reSevalca iz vode na divjih vodah oziroma osebe,
usposobljene za reSevanje iz vode.

Leta 2019 je bilo opravljenih 64 inSpekcijskih nadzorov.
Ob inSpekcijskem nadzoru je bilo preverjeno, ali so bili prisotni reSevalci iz vode oziroma osebe,
usposobljene za reSevanje iz vode, in ali je bilo predpisano Stevilo reSevalcev iz vode oziroma oseb,

usposobljenih za reSevanje iz vode, ustrezno usposobljeno:

e pri 60 (93 %) zavezancih je bilo ugotovljeno, da so bili prisotni reSevalci iz vode oziroma
osebe, usposobljene za reSevanje iz vode, pri Stirih (7 %) ne;



pri vseh 64 (100 %) zavezancih so bili reSevalci iz vode oziroma osebe, usposobljene za
reSevanje iz vode, ustrezno usposobljene.

V inSpektoratu ocenjujemo, da se je na podlagi inSpekcijskih nadzorov stanje pri organizatorjih
raftinga, kajakastva, soteskanja in drugih dejavnosti na vodi s pridobitnim namenom v primerjavi s
preteklimi leti precej izboljSalo. Pri nadzorih so ugotovljene le manjSe pomanjkljivosti.

3.17 InSpekcijski nadzori s podroéja zascite in reSevanja

3.17.1 INSPEKCIJSKI NADZORI S PODROCJA ZASCITE IN RESEVANJA V OBCINAH

V obcinah je bilo leta 2019 opravljenih 27 inSpekcijskih nadzorov.

Med inSpekcijskimi nadzori s podroCja za&Cite in reSevanja so bili pregledani normativha ureditev,
organiziranost gasilstva in priprava operativnih gasilskih nacrtov, organiziranje sil za za8¢ito, reSevanje
in pomoc¢, njihova usposobljenost ter kadrovska in materialna popolnjenost.

Ugotovitve so:

ob&ine morajo sprejeti normativne akte o imenovanju poveljnika in namestnika CZ obcine,
imenovanju Staba CZ obcine in poverjenikov, organiziranju enot, sluzb in drugih operativnih
sestav za za$cito, reSevanje in pomo¢€ v obcini, o sodelovanju drustev in drugih nevladnih
organizacij pri opravljanju dolo€enih operativnih nalog za&€ite in redevanja, o zadolZitvi
gospodarskih druzb, zavodov ali drugih organizacij pri opravljanju dolo€enih operativnih nalog
zascite in reSevanja;

14 (51,9 %) ob€in ima zahtevane normativne akte, v 13 (48,1 %) je podrocje pomanjkljivo
urejeno;

v 23 (85,2 %) obcinah imajo sklenjene pogodbe o opravljanju lokalne gasilske javne sluzbe
(tripartitne pogodbe), v stirih (14,8 %) take pogodbe niso imeli;

v 24 (88,9 %) obcinah imajo opravljeno razvrstitev gasilskih enot in dolo€eni so kategorizacija
gasilskih enot ter njihovo obmodje in obseg delovanja, v treh (11,1 %) nimajo;

v 14 (51,9 %) obcinah imajo operativni gasilski nacrt, v 13 (48,1 %) ne;

enote, sluzbe in organi vodenja Civilne zasCite so kadrovsko popolnjeni skladno s predpisi,
obc¢ine so tudi poslale pristojni izpostavi URSZR zahtevek za razporeditev pripadnikov na
dolznost v Civilno zascito v 22 (81,5 %) primerih, v Stirih (14,8 %) ne in v enem (3,7 %) je to
urejeno pomanikljivo;

enote, sluzbe in organi vodenja Civilne za3cCite so materialno popolnjeni skladno s predpisi v
11 (40,7 %) obcinah, v 16 (59,3 %) pomanijkljivo;

enote, sluzbe in organi vodenja Civilne za&¢ite so usposobljeni skladno s predpisi v desetih
(37 %) obc&inah, v 17 (63 %) pomanijkljivo.

Rezultati so delno prikazani tudi na grafu 19.
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3.17.2 INSPEKCIJSKI NADZORI S PODROCJA ZASCITE IN RESEVANJA V SOLAH IN DRUGIH
JAVNIH ZAVODIH, KI OPRAVLJAJO DEJAVNOST VZGOJE IN IZOBRAZEVANJA TER
OTROSKEGA VARSTVA

Leta 2019 so bili opravljeni inSpekcijski nadzori s podrocja zasCite in reSevanja v sedmih $olah in
drugih javnih zavodih, ki opravljajo dejavnost vzgoje in izobrazevanja ter otroskega varstva (v
nadaljevanju javni zavodi, ki opravljajo dejavnost vzgoje in izobrazevanja).

Pri zagotovitvi skupinske za$€ite ob naravnih in drugih nesreCah so inSpektorji preverili, ali imajo v
javnih zavodih, ki opravljajo dejavnost vzgoje in izobrazevanja torbice prve pomoci s predpisano
vsebino (skladno z merili ena na vsakih 100 otrok), nosila (skladno z merili ena na vsakih 100 otrok) in
garnituro orodja za reSevanje. Ugotovitve so:

e v vseh sedmih (100 %) primerih je zagotovljena torbica prve pomoci s predpisano vsebino;
e v petih (71,4 %) primerih so zagotovljena nosila, v dveh (28,6 %) niso;
e vvseh sedmih (100 %) primerih je zagotovljena garnitura orodja za reSevanje.

V javnih zavodih, ki izvajajo dejavnost vzgoje in izobrazevanja, je bilo preverjeno tudi, ali je na vidnem
kraju izobeSen grafi¢ni prikaz znakov za alarmiranje z nujnimi napotki za ravnanje prebivalcev.
Ugotovitve so:

e v Sestih (85,7 %) primerih je grafiCni prikaz znakov za alarmiranje z nujnimi napotki za
ravnanje prebivalcev izobeSen skladno s predpisi, v enem (14,3 %) ne.

3.18 Dejavnosti inSpektorata v ¢asu razglasene velike ali zelo velike pozarne
ogrozenosti naravnega okolja

InSpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesreCami je kot ze nekaj prejSnjih let tudi leta
2019 organiziral usklajevalni sestanek glede izvajanja Uredbe o varstvu pred pozarom v naravnem
okolju. Udelezili so se ga predstavniki Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, InSpektorata
RS za kmetijstvo, gozdarstvo, lovstvo in ribiStvo, Generalne policijske uprave, Gasilske zveze
Slovenije, Uprave RS za zascito in reSevanje, Zavoda za gozdove Slovenije ter InSpektorata RS za
varstvo pred naravnimi in drugimi nesreCami ter poveljnik Civilne zas¢ite RS.



Na sestanku, ki ga je vodil glavni indpektor inSpektorata, smo se dogovorili 0 sodelovanju in izvajanju
nadzora v ¢asu razglaSene velike pozarne ogrozenosti naravnega okolja.

Leta 2019 je URSZR prvi¢ razglasila veliko pozarno ogrozenost naravnega okolja 23. in 24. februarja,
obsegala pa je 18 obcin na obalno-kraskem obmocju. 25. februarja 2019 je URSZR razglasila veliko
pozarno ogrozenost v vsej Republiki Sloveniji.

V Casu razglasene velike pozarne ogrozenosti so inSpektorji inSpektorata izvajali poostren nadzor nad
izvajanjem Uredbe o varstvu pred pozarom v naravnem okolju. Doloceni inSpektorji so bili v izpostavah
med delovnimi dnevi v pripravljenosti do 18. ure, ob sobotah in nedeljah pa med 8. in 18. uro.

URSZR je v za¢etku marca 2019 preklicala veliko pozarno ogroZzenost naravnega okolja v ve¢jem delu
Republike Slovenije, Se naprej pa je ostala velika pozarna ogrozenost razglaSena na obalno-kraskem
obmodju, v Postojni, Novem mestu in ob&inah Ljubljana, Trbovlje ter Nova Gorica. Dokon¢no je bila
velika pozarna ogrozenost preklicana sredi marca 2019.

Zaradi daljSega susSnega obdobja je URSZR 25. junija 2019 ponovno razglasila veliko pozarno
ogrozenost naravnega okolja v ob&inah Ankaran, Izola, Piran, llirska Bistrica, Pivka, Postojna, Sezana,
Divaca, Hrpelje - Kozina, Komen, Vipava, Ajdovscina, Nova Gorica, Kanal, Brda, Miren - Kostanjevica,
Rende - Vogrsko in Sempeter - Vrtojba.

4. julija 2019 je URSZR preklicala veliko pozarno ogrozenost v ob&inah Pivka, Postojna, Sezana,
Divac¢a, Komen, Vipava, Ajdovséina, Nova Gorica, Kanal, Brda, Miren - Kostanjevica, Rence - Vogrsko
in Sempeter - Vrtojba, 8. julija 2019 pa $e v obginah Koper, Izola, Ankaran, Piran, llirska Bistrica in
Hrpelje - Kozina.

O vseh razglasih velike pozarne ogrozenosti in preklicih so bili zaradi izvajanja poostrenega nadzora
nad naravnim okoljem z ustreznimi pisnimi obvestili obves&eni vsi inSpektorji inSpektorata.

InSpektoriji inSpektorata so v ¢asu razglasene velike pozarne ogrozenosti v Knezaku in Bacu (v ¢asu
razglasene pozarne ogrozenosti je tam gorelo ve¢ kot desetkrat) skupaj z gasilci oziroma vodjo
intervencije poskus$ali s poostrenim nadzorom ugotoviti krsitelje, vendar to ni bilo mogoce.

3.19 Opravljanje dezurstva in pripravljenost za delo inSpektorjev

V inSpektoratu opravljamo stalno dezZurstvo skladno z Navodilom o izvajanju deZurstva in
pripravljenosti za delo inSpektorjev inSpektorata. S tem navodilom se urejajo pripravljenost za delo,
organizacija, nacin, postopki, vrsta in trajanje dezurstva ter obveznosti URSZR pri obvesc¢anju
dezurnih inSpektorjev ob nesrecah.

Poleg sodelovanja na intervencijah inSpektorji sodelujejo s policijo in kriminalisticno sluzbo pri
ugotavljanju vzrokov vecjih pozarov, saj je ta dolznost dolo¢ena tudi v Zakonu o varstvu pred
pozarom.

Indpektorji so opravljali dezurno sluzbo zaradi sodelovanja z drugimi sluzbami ob vecjih pozarih in
nesreCah. Dezurni inSpektorji so iz Centra za obves€anje Republike Slovenije prejeli 105 obvestil o
intervencijah, pri katerih je sodelovalo ve¢ gasilskih enot. Sodelovali so tudi pri 12 intervencijah, na
predlog policije pa enkrat pri raziskavah vzrokov nesrec.

3.20 Ocenjevanje vaj na podroc¢ju zascite in reSevanja
Indpektorat je leta 2019 sodeloval pri ocenjevanju vec vaj s podrofja zascite in reSevanja:
— mednarodne in meddrzavne Vaje letalska nesre¢a Karavanke 2019,

— teoreti€ne drzavne Vaje nesrea v NEK 2019,
— prakti¢ne drzavne Vaje Postojna 2019,



— teoreti¢ne regijske Vaje poplave in vetrolom 2019 v Slovenj Gradcu,
— prakti¢ne regijske Vaje nevarna snov Kranj 2019,

— prakti¢ne regijske Vaje nesre€a v AC predoru Barnica 2019,

— teoretine regijske Vaje potres Zahodna Stajerska 2019.

Pri ocenjevanju prakti¢nih in teoreti€nih vaj na podroc¢ju zas€ite in reSevanja je leta 2019 sodelovalo
19 inSpektorjev inSpektorata. Poleg inSpektorjev indpektorata so vaje ocenjevali tudi drugi, med
katerimi so bili veCinoma gasilci, policija, inSpektorji drugih inSpekcij in predstavniki zdravstva.
Povpre€na dodeljena ocena vajam na podrocju zascite in reSevanja leta 2019 je dobro.



4 DEJAVNOSTI, POVEZANE Z NALOGAMI PREKRSKOVNEGA ORGANA

Na podlagi Zakona o prekrskih so inSpektorji opravili 4624 nalog, od tega so izdali 22 placilnih nalogov
in uvedli 12 postopkov za izdajo odlo¢be o prekrsku, pri katerih je bilo izdanih devet odlo¢b o
prekrskih, izre€enih pa je bilo tudi 4590 opozoril o prekrskih. V okviru nalog prekrS§kovnega organa
smo vodili tudi postopke, povezane z zahtevama za sodno varstvo.

Podatki so prikazani na grafu 20.
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Za lazje delo pri opravljanju prekrSkovnih nalog so bile pripravljene usmeritve oziroma navodila, ki so
se med letom dopolnjevala in usklajevala s spremenjeno zakonodajo.



5 KADROVSKE IN MATERIALNE RAZMERE ZA DELO

InSpektorat se za opravljanje svoje redne dejavnosti financira iz proraCuna Republike Slovenije znotraj
Ministrstva za obrambo, vendar ima kot organ v sestavi svoj finan¢ni nacrt. Finanéna sredstva so
namenjena za plaCe, materialne stroSke, redno vzdrZevanje objektov, opremo in vozila, stroSke
mednarodnega sodelovanja ter investicije za sluzbena vozila in radunalnisko, telekomunikacijsko,
birotehni¢no, pisarniSko ter drugo opremo.

Finan¢na sredstva v proraCunu inSpektorata za leto 2019 so na zaletku znaSala 2.787.449 evrov.
Finan&ni nacrt se je med letom spreminjal, saj so bila opravljena nekatera zmanj$anja:

e zmanjSanje za 37.066 evrov na proraCunski postavki za place,

e zmanjSanje za 9.775 evrov na sredstvih za operativno delovanje,

e zmanjSanje za 27.302 evra na opremi za redno dejavnost.
Vsa zmanj8anja so bila opravljena kot prerazporeditev prora¢unskih sredstev med proracunskimi
uporabniki znotraj ministrstva za kritje primanjkljaja ter plaCevanje zakonskih obveznosti Ministrstva za

delo, druzino, socialne zadeve in enake moznosti.

Tako je proracun inSpektorata za leto 2019 zna8al 2.713.306 evrov, njegovi struktura in realizacija pa
sta razvidni iz spodnje tabele.

REALIZACIJA FINANCNEGA NACRTA INSPEKTORATA ZA LETO 2019

Veljavni EN v evrih | Realizacija FN v evrih | Ostanek FN v evrin|  CdStotek
porabe
Tekodi strodki|  179.674,00 179.593,01 80,99 99,95
vesteis 95.698,00 95.696,38 1,62 100
Plate 2.437.934,00 2.437.928,17 5,83 100
SKUPAJ 2.713.306,00 2.713.217,56 88,44 100

V inSpektoratu kar 89,9 % finanénih sredstev namenimo za place, 3,5 % za investicije in 6,6 % za
redne odhodke.

5.1 Uresnicevanje kadrovskega nacrta inSpektorata
Konec leta 2019 je bilo skladno z veljavno sistemizacijo v inSpektoratu sistemiziranih 66 delovnih
mest, od tega 54 uradniskih (53 inSpektorskih delovnih mest in podsekretar za pravne zadeve) ter 12

strokovno-tehnic¢nih.

Leta 2019 se je v inSpektoratu upokojil en javni usluZbenec. Iz inSpektorata je dodatno od3Sel e en
inSpektor. Zaposlili so se Stirje novi inSpektorji, od tega trije za nedoloen &as in eden za dolo€en ¢&as.

31. decembra 2019 je bilo 60 zaposlenih, od tega 50 uradnikov (49 inSpektorjev in sekretarka) ter
deset strokovno-tehni¢nih delavk. Med zaposlenimi je 35 Zensk in 25 moskih.

Leta 2019 je 13 javnih usluZbencev indpektorata izpolnilo pogoje za napredovanje v vi§ji plaéni razred,
nih€e pa ni izpolnil pogoja za napredovanje v visji uradnidki naziv.



Izobrazbena struktura zaposlenih v inSpektoratu, ki je prikazana na grafu 21, kaze, da je imelo leta
2019 kar 53 (89 %) javnih usluzbencev najmanj visoko strokovno izobrazbo.
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Izobrazbena struktura inSpektorjev je osem inSpektorjev z magisterijem, trije s specializacijo, 25 z
univerzitetno izobrazbo oziroma drugo bolonjsko stopnjo in 13 z visoko, kar pomeni, da imajo vsi
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inSpektorji zahtevano oziroma predpisano izobrazbo, kar je razvidno z grafa 22.

V preteklih letih smo v inSpektoratu zaznavali poveCevanje povprecne starosti zaposlenih. Tako se je
povprecna starost vseh zaposlenih v inSpektoratu povecala s 50,1 leta 2018 na 51,2 leta, povprecna
starost inSpektorjev pa se je z 51,1 povecala na 52,2, zato predvidevamo, da se bomo tudi v prihodnje
sreCevali s tezavami, kot so odsotnost z dela zaradi bolezni, veliko dni dopusta in podobno. To bo
povzroCalo tezave pri organizaciji poslovanja v izpostavah, v katerih sta zaposlena le po dva
inSpektorja ali celo eden. Takih izpostav je bilo 31. decembra 2019 osem.



5.2 Uresni€evanje nacrta pridobivanja stvarnega premozenja inSpektorata

V inSpektoratu so investicije naCrtovane znotraj projektov Nacrta razvojnih programov Stevilka 1911-
17-0001 — Razvoj in vzdrzevanje obrambne infrastrukture 2017-2021 in Stevilka 1911-17-0002 —
Vzdrzevanje in nadgradnja KIS MO 2018-2023.

Projekta NRP sta bila ob sprejemu finanénega nacrta ovrednotena na 123.000 evrov, veljavni
proracun 31. decembra 2019 je bil 95.698 evrov, konéna realizacija pa je bila 95.696 evrov oziroma
100 odstotkov.

ZmanjSanje je nastalo zaradi ostanka neporabljenih finanénih sredstev, ker niso bili izvedeni nakupi
sredstev v takem obsegu, kot je bilo predvideno. Finan€na sredstva so bila porabljena za nakup
racunalniSke opreme (46.507 evrov), telekomunikacijske opreme (713 evrov), pisarniSke opreme
(3.876 evrov), opreme za hlajenje (2.314 evrov) in avtomobilov (42.286 evrov).

5.3 UresniCevanje Nacrta izobrazevanja, usposabljanja in izpopolnjevanja
javnih usluzbencev inSpektorata

Za leto 2019 je glavni inSpektor za varstvo pred naravnimi in drugimi nesreCami v okviru Poslovnega
plana inSpektorata za leto 2019 izdal Nacrt izobrazevanj, usposabljanj in izpopolnjevanj, ki je bil
vklju€en tudi v Nacrt izobraZevanja, usposabljanja in izpopolnjevanja delavcev Ministrstva za obrambo
za leto 2019, ki ga je izdal minister za obrambo.

Usposabljanja so vkljuevala posvete, seminarje, delavnice in podobno. Organizirali in izvedli smo jih
sami v sodelovanju z notranjimi organizacijskimi enotami ministrstva oziroma organi v sestavi (Sluzba
za kadrovske zadeve ter Uprava RS za za$¢€ito in reSevanje) ter z zunanjimi izvajalci.

Za leto 2019 je bilo predvideno, da se zunanjih oblik izobraZevanja in usposabljanja udelezi 188
udelezencev. Nacrt je bil veCinoma uresniCen. Do 31. decembra 2019 se je 13 izobrazevanj,
usposabljanj in izpopolnjevanj udelezilo 170 zaposlenih. Upravna akademija je nekatere seminarje, na
katere smo poslali svoje udelezence, organizirala brez kotizacije. Med zunanja usposabljanja je bil
vkljuCen tudi te€aj madzarskega jezika, ki se ga je udelezil en inSpektor. Te€aj se nadaljuje tudi leta
2020.

Nacrtovali smo tudi, da se internih usposabljanj v notranjih organizacijskih enotah ministrstva in
Vojasnici Petra Petri¢a v Kranju udelezi 21 zaposlenih. Notranjega funkcionalnega usposabljanja se je
udelezilo 89 udelezencev, ki so bili prisotni na Sestih oblikah IUl. Razlog poveCanja Stevila
udelezencev je bil v tem, da smo zaradi potreb dela poleg nacrtovanega usposabljanja vkljucili $e pet
dodatnih vsebin.

Skupna realizacija nacrta za leto 2019, ki vklju€uje notranje in zunanje izvajalce, je 259 udelezencev
na 19 oblikah IUl, kar je razvidno iz spodnje tabele. Od 19 oblik je bila ena osemdnevna, dve tridnevni,
dve dvodnevni in 14 enodnevnih. Na posameznega zaposlenega je to 4,8 delovnega dneva.

Podatki o udelezbi za zaposlene v inSpektoratu so razvidni iz spodnje tabele.

Povpre¢no
x Stevilo Skupno Stevilo dni IUI
Stevilo IUI - Stevilo dni na
udelezencev
Ul zaposlenega
(60)
19 259 289 4.8




Uradniki inSpektorata, in sicer inSpektorji in sekretarka, so se udeleZili 17 oblik 1Ul, na katerih je skupaj
sodelovalo 245 uradnikov, zanje pa smo porabili skupno 273 dni. Podrobnosti so razvidne iz spodnje
tabele.

} Skupno Povpre¢no
. Stevilo  OKUPNO 1 wievilo dini 1UI
Stevilo 1UI - Stevilo dni .
udelezencev Ul na uradnika
(50)
17 245 273 5,5

Strokovno-tehni€ni sodelavci inSpektorata so se udelezili Stirih oblik IUl. Udelezilo se jih je 14
zaposlenih, porabili pa smo skupno 16 dni. Podrobnosti so razvidne iz spodnje tabele.

; Stevilo Skupno Povprecno
Stevilo 1UI udelezencev Stevilo dni Stevilo dni IUI
UI na STD (10)
4 14 16 1,6

Dve obliki izobrazevanj, in sicer Upravljanje dokumentarnega gradiva ter Obvladovanje stresa in
celovita skrb za zdravje, sta bili skupni za strokovno-tehniéne sodelavce in uradnike inSpektorata.

Izvedenih je bilo sedem kolegijev glavnega inSpektorja z vodiji izpostav.

Skupno je bilo izvedenih 26 oblik Ul (notranji in zunaniji izvajalci in kolegiji glavnega inSpektorja), ki se
jih je udelezilo 371 zaposlenih, zanje pa smo porabili skupno 401 dni.

Povpre¢no
X Stevilo Skupno Stevilo dni 1UI
Stevilo IUI - Stevilo dni na
udelezencev
Ul zaposlenega
(60)
28 371 401 6.7
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Primerjava udelezbe strokovno-tehni¢nih sodelavcev inSpektorata na usposabljanjih in posvetih od
leta 2011 do 2019 v dnevih je prikazana na grafu 23.

Primerjava udelezbe uradnikov inSpektorata na usposabljanjih, posvetih in sestankih SirSega kolegija
od leta 2011 do 2019 v dnevih je prikazana na grafu 24.
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6 URESNICEVANJE NACRTA MEDNARODNEGA SODELOVANJA INSPEKTORATA IN
SODELOVANJE Z DRUGIMI ORGANIZACIJAMI

InSpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesreCami ima dejavnosti s podrocja
mednarodnega sodelovanja nacrtovane v okviru programa, ki ga pripravi Uprava RS za zascito in
reSevanje. V teh dejavnostih je na$ inSpektorat prisoten le kot sodelujoCi organ v sestavi Ministrstva za
obrambo. Glede na navedeno tudi porocila o izvedenih dejavnostih pripravlja Uprava RS za zas¢ito in
reSevanje, ki vecCinoma zagotavlja tudi potrebna finanéna sredstva. Leta 2019 inSpektorat v
sodelovanju z Upravo RS za zascito in reSevanje ni sodeloval v mednarodnih projektih.

V okviru programa Direktorata za obrambne zadeve je sodelavka sodelovala pri izvedbi te¢ajev NATO
CIMIC Functional Specialist Course, ki je potekal od 27. februarja do 1. marca ter od 4. do 8. marca
2019 v Motti di Livenza v ltaliji, od 19. do 28. junija 2019 v CIMIC centru odli¢nosti v Haagu na
Nizozemskem in od 30. septembra do 11. oktobra 2019 v Novem mestu. Usposabljanja v Novem
mestu se je udelezila ena sodelavka. Sodelovala je tudi na vaiji poveljstva MNCG Double River 2019
od 18. do 22. marca 2019 v Motti di Livenza v Italiji in na mednarodni vaji Trident Jupiter 19.1 (TJRU)
od 10. do 14. novembra 2019 v Motti di Livenza v Italiji ter pri izvedbi mednarodnega te€aja v okviru
CEP Let4CAP Training of Trainers od 17. do 18. decembra 2019 v Mengsu.

InSpektorat sodeluje pri delu organov upravljanja in vodenja Gasilske zveze Slovenije, glavni inSpektor
je ¢lan upravnega odbora in redno sodeluje tudi na plenumih, vodja sektorja za inSpekcijski nadzor pa
je €lanica poveljstva in nekaterih delovnih komisij.

Indpektorji so sodelovali tudi v delovnih skupinah za pripravo zakonskih in podzakonskih aktov, ki so
jih imenovali druga ministrstva ter Uprava RS za za$cito in reSevanje. Poleg tega sodelujemo pri
pripravi nove zakonodaje s podroCja varstva pred pozarom, gasilstva ter varstva pred naravnimi in
drugimi nesreCami.

Sodelovali so tudi v skupnih akcijah inSpekcijskega nadzora, povezanih z nadzorom osebne varovalne
opreme, na naravnih kopalis€ih in divjih vodah, javnih prireditvah ter v objektih, v katerih se zbira ve¢
ljudi (diskoteke, gostinski lokali, nastanitveni objekti in podobno). Pri nekaterih akcijah je sodelovala
tudi policija.

Prav tako indpektorat dejavno sodeluje v InSpekcijskem svetu, v katerem je glavni indpektor ¢lan
odbora za izobrazevanje, vodji izpostav Gorenjska in Celje vodita regijski koordinaciji inSpektorjev na
svojem obmodju, vodije izpostav pa so €lani regijskih koordinacij.

Mag. Boris Balant,
glavni inSpektor
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